

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT
Pregão Eletrônico - 005/2026

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO – SMT

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/02/2026 11:10	26/02/2026 12:00	09/03/2026 23:59	12/03/2026 08:59	12/03/2026 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
13/02/2026 12:00	24/02/2026 23:59	27/02/2026 08:59	27/02/2026 09:00	25/02/2026 11:03	Jerry José Cardoso de Sousa

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
16/02/2026 - 09:09:08	Aumento do prazo de entrega.	24/02/2026 - 09:58:51	Deferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO DE PRAZO DE ENTREGA ASS. DIG.pdf Julgamento: DECISAO_ADMINISTRATIVA_IMPUGNACAO_AO_EDITAL_ass.pdf

Embasamento: Segue para vossa análise.

Julgamento: Conforme a decisão administrativa será deferido a impugnação via sistema do portal de compras publicas para que seja retificado o Edital e novos prazos para publicação da abertura do processo

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
20/02/2026 - 09:06:55	ITENS 24 e 25	12/03/2026 - 15:56:54

Dúvida: Assim, solicitamos os seguintes esclarecimentos quanto ao Termo de Referência do referido pregão:

1. Para os itens que exigem atendimento às normas ABNT (24 e 25), será solicitada a apresentação de amostras?
2. Para os itens que exigem atendimento às normas ABNT(itens 24 e 25), será exigida a apresentação de laudos?
3. Em caso de resposta negativa aos questionamentos anteriores, de que forma a Prefeitura pretende assegurar que os equipamentos fornecidos atendem integralmente às normas técnicas exigidas?

Resposta: .

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
--------	---------	---------------	------	---------	-------------



0001	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR BRANCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	R\$ 585,00	1.000 BD	Homologado
0002	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR AMARELA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	R\$ 598,33	600 BD	Homologado
0003	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR VERMELHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	R\$ 598,33	400 BD	Homologado



0004	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR PRETA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	R\$ 585,00	300 BD	Homologado
0005	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR AZUL, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	R\$ 598,33	80 BD	Homologado
0006	DILUENTE (SOLVENTE) À BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS PARA TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA. INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE SOLVENTE, PARA LIMPEZA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. FÁCIL REMOÇÃO DE RESÍDUOS E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES PARA APLICAÇÃO DE TINTAS. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO INFLAMÁVEL, VOLÁTIL, GERALMENTE DE BAIXO PONTO DE EBULIÇÃO. EMBALAGEM: LATA DE 5 LITROS.	R\$ 495,00	600 LT	Homologado
0007	MICROESFERA DE VIDRO TIPO I-B (PRÉ-MIX). INCORPORADAS ÀS TINTAS ANTES DA APLICAÇÃO. CONSTITUÍDA DE PARTÍCULAS ESFÉRICAS DE VIDRO DO TIPO SODA-CAL-SÍLICA. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 16184/2021 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - ESFERAS E MICROESFERAS DE VIDRO - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. EMBALAGEM: SACOS DE PAPEL KRAFT DE 25 KG.	R\$ 488,33	200 SCO	Homologado
0008	MICROESFERA DE VIDRO TIPO II (DROP-ON). APLICADAS POR ASPERSÃO OU GRAVIDADE. CONSTITUÍDA DE PARTÍCULAS ESFÉRICAS DE VIDRO DO TIPO SODA-CAL-SÍLICA. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 16184/2021 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - ESFERAS E MICROESFERAS DE VIDRO - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. EMBALAGEM: SACOS DE PAPEL KRAFT DE 25 KG.	R\$ 488,33	500 SCO	Homologado



0009	ADESIVO (COLA) À BASE DE RESINA POLIÉSTER INDICADA PARA FIXAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE TACHÃO, TACHA, TACHINHA, CALOTAS, SEGREGADOR (BATE PNEU), MINI TACHÃO. UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA PARA DISPOSITIVOS AUXILIARES DE CORPO DE RESINA. EMBALAGEM: LATA DE 2KG. VALIDADE: 90 DIAS DA PRODUÇÃO. ACOMPANHAR CATALISADOR (10 ML): AGENTE ENDURECEDOR. SECAGEM 15 MINUTOS. RENDIMENTO: 14 TACHAS/KG; 6 MINI-TACHÕES/KG; 5 TACHÕES/KG; 8 CALOTAS/KG; 2 SEGREGADORES/KG.	R\$ 417,33	5.000 LT	Homologado
0010	CALOTA DE SINALIZAÇÃO (TARTARUGA), NA COR AMARELA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 3/8" X 5,5CM. DIMENSÕES DA CALOTA: LARGURA Ø 15CM, ALTURA 6CM. RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 850KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS (DOIS LADOS DA PEÇA), NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 6,5 X 2,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14636:2013 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA — TACHAS REFLETIVAS VIÁRIAS.	R\$ 185,00	20.000 UN	Homologado
0011	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS), NA COR AMARELA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 5/16" X 5,0CM. DIMENSÕES DA TACHA: 20MM (A) X 100MM (L) X 100MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 250KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 6,5 X 2,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14636:2013 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA — TACHAS REFLETIVAS VIÁRIAS.	R\$ 166,00	10.000 UN	Homologado
0012	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS), NA COR BRANCA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 5/16" X 5,0CM. DIMENSÕES DA TACHA: 20MM (A) X 100MM (L) X 100MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 250KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR BRANCA (CRISTAL). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 6,5 X 2,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14636:2013 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA — TACHAS REFLETIVAS VIÁRIAS.	R\$ 166,00	10.000 UN	Homologado
0013	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL (REFLETIVOS DOS DOIS LADOS DA PEÇA) NA COR AMARELO; FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR DOIS PINOS DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE 3/8" X 5,0CM. DIMENSÕES DO TACHÃO: 50MM (A) X 160MM (L) X 250MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 2.800KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 13,5 X 3,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15.576:2013 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - TACHÕES REFLETIVOS VIÁRIOS.	R\$ 177,67	5.000 UN	Homologado



0014	LOMBADA TRANSVERSAL MODULAR TIPO B, COM 1,50 M DE COMPRIMENTO, 0,08 M DE ALTURA E LARGURA IGUAL A DA VIA, CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN Nº 973/2022. FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA RECICLADA, COMPOSTA POR MÓDULOS IGUAIS DE EM MÉDIA 0,5 M DE LARGURA X 0,78 M DE COMPRIMENTO X 0,08 M DE ALTURA. RESISTÊNCIA POR MÓDULO: 25 TONELADAS. RESISTÊNCIA/METRO LINEAR: 100 TONELADAS. DIMENSÕES DO REFLETIVO: 4,5 X 15,5CM.OS MÓDULOS DEVERÃO SER INTERCALADOS NAS CORES PRETO E AMARELO, OS DEMAIS SÃO TODOS PRETOS. DEVERA ACOMPANHAR CADA MÓDULO CHUMBADORES PARA A FIXAÇÃO AO SOLO.	R\$ 1.916,67	1.200 M	Homologado
0015	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, OCTOGONAL 60 X 60 CM, LADOS MEDINDO 25 CM CADA, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. FUNDO: VERMELHO; ORLA: BRANCA; LEGENDA: PARE (COR BRANCA). NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 25 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO.	R\$ 493,33	5.000 UN	Homologado



0016	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-2 (DÉ A PREFERÊNCIA), DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, TRIANGULAR, LADOS MEDINDO 75 CM CADA, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. FUNDO: BRANCO; ORLA/TARJA: VERMELHA, NAS ORLAS E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 25 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO.	R\$ 493,33	100 UN	Homologado
0017	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, CIRCULAR Ø 50 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. FUNDO: BRANCO; ORLA/TARJA: VERMELHO; SINAL/LEGENDA: PRETO. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 20 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 493,33	4.000 UN	Homologado



0018	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE ADVERTÊNCIA, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME II E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, QUADRADA 50 X 50 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. FUNDO: AMARELO; ORLA EXTERNA: AMARELO; ORLA INTERNA: PRETO; SÍMBOLO: PRETO. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 20 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 493,33	1.000 UN	Homologado
0019	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA OU INDICAÇÃO, DE ACORDO COM OS MANUAIS BRASILEIROS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, II III E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, RETANGULAR 50 X 70 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 30 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 513,33	500 UN	Homologado



0020	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA OU INDICAÇÃO, DE ACORDO COM OS MANUAIS BRASILEIROS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, II III E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, RETANGULAR 50 X 100 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 03 (TRÊS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 30 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 515,00	500 UN	Homologado
0021	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA DE SERVIÇOS AUXILIARES, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, RETANGULAR 50 X 70 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:202021. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO DISTANCIAR 30 CM DO CENTRO DA PLACA. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 513,33	500 UN	Homologado



0022	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA OU INDICAÇÃO, EM CONFORMIDADES COM OS MANUAIS DE SINALIZAÇÃO VOL. I, II E III DO CONTRAN, NO QUE SE REFERE AS DIMENSÕES, DIMENSÕES DOS SINAIS, CORES, ORLAS E TARJAS. AS PLACAS DEVERÃO SER NA CHAPA #16 (1,5 MM DE ESPESSURA), PLANA, ZINCADA E EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR:11904:2005 OU EM ACM 3MM. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS RETRORREFLETIVA E FOSCA TIPO I + IV, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO, COM 07 ANOS DE GARANTIA, ATENDENDO A ABNT NBR: 14644:2020/21. PLACA COM SINAIS IMPRESSOS SERÁ OBRIGADA A UTILIZAÇÃO DA PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO SINAL, CONFERINDO AINDA, PROPRIEDADES VISUAIS E ÓPTICAS E TAMBÉM SE FAZ NECESSÁRIA A APLICAÇÃO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA IMPRESSÃO E PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E VANDALISMO. DURABILIDADE MÍNIMA: 7 ANOS. APARÊNCIA VISUAL: UNIFORME DURANTE O DIA E À NOITE. O VERSO DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, SEMI FOSCA, CONTENDO UM ADESIVO RETANGULAR DE MÁXIMO 05 CM X 10 CM COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ABRAÇADEIRAS/LONGARINAS E CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO. O PEDIDO JUNTO AO LICITANTE VENCEDOR SERÁ FEITO CONTENDO LAYOUT, A DESCRIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DA PLACA, QUANTIDADES POR PEÇA/PLACA E TIPO.	R\$ 796,67	500 M²	Homologado
0023	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.5", MEDINDO 3,5 METROS, MATERIAL EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020, ATENDENDO A ABNT NBR:8261/2010. COM AS DIMENSÕES DE: ESPESSURA DE PAREDE DE 3,00 MM. GALVANIZAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR: 7397/2016, NBR: 7399/2015 E NBR: 7400/2015. A EXTREMIDADE SUPERIOR DO TUBO DEVERÁ VIR VEDADA COM UM TAMPÃO DE PVC COM 4 CM DE ALTURA E A EXTREMIDADE INFERIOR COM DUAS PLACAS DE AÇO SOLDADAS.	R\$ 715,00	3.000 UN	Homologado
0024	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO COM FAIXAS REFLETIVAS 75 CM. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, COM FAIXAS REFLETIVAS; ALTURA: 75 CM; LADO DA BASE: 40 CM; COR DO CONE: LARANJA; COR DA FAIXA REFLETIVA: BRANCA; PESO APROXIMADO: 3,4 KG.15071/2015. PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, O CONE DEVERÁ APRESENTAR, PELO PROCESSO DE SERIGRAFIA, COM O LOGOTIPO DA SMT NO COLAR SUPERIOR (INCORPORADO À PELÍCULA) E O NOME "SMT" EM LETRAS NA COR PRETA COM, NO MÍNIMO, 06 CM DE ALTURA, NO COLAR INFERIOR. O CONE DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15.071/2015.	R\$ 424,97	600 UN	Homologado
0025	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO (CONE BARRIL). CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO CONTRA AÇÃO DE DESBOTAMENTO; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVS (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; COR: LARANJA; POSSUIR 3 FAIXAS COM REFLETIVO BRANCO; PESO: 7,7KG; ALTURA TOTAL: 105 A 120CM; BASE QUADRADA DE CANTOS ARREDONDADOS, BASE: 60 A 75CM; ALTURA DA BASE: 25 A 27 CM; DIÂMETRO DO CILINDRO: 40 A 50CM; BASE COM 4 SAPATAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COMPARTIMENTO INTERNO NA BASE PARA PREENCHIMENTO COM SACOS DE AREIA OU BALÕES COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE; PESO DE ATÉ 40KG APÓS PREENCHIMENTO; ALÇA SUPERIOR PARA A FIXAÇÃO DE DISPOSITIVOS LUMINOSOS E/OU PARA TRANSPORTE NÃO MAIOR DO QUE 10% DA ALTURA TOTAL DO DISPOSITIVO. PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA ABNT:NBR 15692/2020.	R\$ 743,33	20 UN	Homologado



0026	LOMBADA PORTÁTIL DOBRÁVEL 300X22X4CM. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BASE ANTIDERRAPANTE DE BORRACHA RECICLADA; COMPOSTA POR 25 MÓDULOS BIDIRECIONAIS COM TIRAS REFLETIVAS COR: AMARELO; COMPRIMENTO TOTAL: 3,00M; DIÂMETRO ENROLADA: 55CM; ALTURA DA LOMBADA: 4CM; LARGURA DA LOMBADA: 22CM; RESISTÊNCIA: SUPORTA VEÍCULOS DE ATÉ 20 TONELADAS; PESO: 14,5KG; PORTÁTIL E COMPACTA: FÁCIL TRANSPORTE; DEVE ACOMPANHAR BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA PARA TRANSPORTE.	R\$ 5.901,67	2 UN	Homologado
0027	SINALIZADOR COM SUPORTE PARA CONE. CARACTERÍSTICAS: 12 LEDS DE ALTA INTENSIDADE; BOTÃO LIGA/DESLIGA; LUZ TROMBO; OPÇÃO DE ACIONAMENTO POR FOTOCÉLULA; FIXAÇÃO: BASE SUPORTE PARA CONES/ALÇA SUSPensa; UTILIZAÇÃO: CONES; INTENSIDADE: ATÉ 600 CANDELAS; AUTONOMIA: ATÉ 300 HORAS; 180 FLASHES POR MINUTO; DIMENSÃO DA LENTE (ÁREA LUMINOSA): 18 CM; ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS ALCALINAS GRANDES/TIPO D.	R\$ 561,67	100 UN	Homologado
0028	BARREIRA PANTOGRÁFICA HORIZONTAL REFLETIVA (BARREIRA SANFONADA). CARACTERÍSTICAS: BARREIRA FABRICADA EM POLIETILENO NA COR LARANJA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVS (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; SAPATAS EM PVC; ÁREA PLANA REBAIXADA PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DA PELÍCULA REFLETIVA; ALÇA EM NYLON PARA FACILITAR O TRANSPORTE; COMPACTO QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO; PRODUTO PRÁTICO E FUNCIONAL. DIMENSÕES: PRODUTO FECHADO (COMPRIMENTO): 82 CM; PRODUTO COM O MÁXIMO DE ABERTURA (COMPRIMENTO): 650 CM; ALTURA: 110 CM; BASE: 40 X 20 CM. PESO (TOTAL): 15,750 KG.	R\$ 3.300,00	40 UN	Homologado
0029	BALIZADOR DE SINALIZAÇÃO CÔNICO REFLETIVO - 110CM. CARACTERÍSTICAS: COR: LARANJA COM FAIXA REFLETIVA BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVS (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; ORIFÍCIOS PARA PASSAGEM DE CORRENTES PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; BASE DE BORRACHA RECICLADA; ESTABILIDADE; REFLETIVO GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO; ALTURA: 110CM; PESO APROX.: 6,7 KG.	R\$ 463,33	10 UN	Homologado
0030	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO PLÁSTICO DOBRÁVEL. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL NA COR LARANJA COM 12 FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVS (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; FECHADO E DESMONTADO FACILMENTE PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; ARTICULADO NA PARTE SUPERIOR POR PARAFUSOS E PORCA AUTO TRAVANTE; RESISTÊNCIA A IMPACTOS E DIVERSAS AÇÕES DO TEMPO; ALÇA PARA TRANSPORTE; EFICAZ E PRÁTICO. PESO: 7 KG (VAZIO); ALTURA ABERTO: 110CM; ALTURA FECHADO: 115CM; LARGURA: 63 CM; ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPÁ PARA PREENCHIMENTO COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE E PESO; ALÇA ANATÔMICA PARA TRANSPORTE; ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR PARA SINALIZADOR LUMINOSO; EMPILHÁVEL, DE FÁCIL TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.	R\$ 1.056,67	10 UN	Homologado
0031	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DESMONTÁVEL. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVS (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; DIMENSÕES: 1M X 1,35M X 56CM; MEDIDA VIGA: 24CM DE LARGURA; PESO SEM AREIA: 6KG; PESO COM AREIA: ATÉ 20KG.	R\$ 1.160,00	10 UN	Homologado
0032	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO LARANJA E BRANCA, PRODUZIDA EM FILME DE POLIESTIRENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO =, COM FAIXAS INCLINADAS A 45º, COM ESPESURA DE 3 MICRAS E COLOCADA NUM TUBETE DE PAPELÃO COM LARGURA DE 70MM E 200M DE COMPRIMENTO.	R\$ 180,83	1.200 UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
12/02/2026 - 11:00	EDITAL PE 005-2025 Material de sinalização.pdf
25/02/2026 - 11:05	EDITAL PE 005-2025 Material de sinalização - REPUBLICAÇÃO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/02/2026 - 11:10:05	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
13/03/2026 - 11:14:30	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:31	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:31	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 7,8 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:31	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 9 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:31	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 10,14,23,26 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:32	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 11 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:32	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 12,13 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:32	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 15,16,19,20,25,32 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:32	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 17,18,21,22,24,27,28,30,31 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:14:33	Envio de Propostas Readequadas005/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 29 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:17:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0007 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:24:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0015 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:26:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0006 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:27:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:27:51		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0011 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:28:27		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0009 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 11:34:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0012 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 12:28:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0017 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 12:28:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0017 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 12:56:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0010 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 14:34:34	Envio de Propostas Readequadas 005/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no item 0029. O prazo de envio é até às 16:34 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 14:55:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/03/2026 - 14:58:46	Documentos solicitados para o processo 005/2026	Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



17/03/2026 - 15:05:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 005/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/03/2026 - 13:00:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0009 do processo 005/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2026 - 10:50:25	Envio de Propostas Readequadas 005/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA no item 0009. O prazo de envio é até às 12:50 do dia 20/03/2026.
20/03/2026 - 11:07:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0009 do processo 005/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
0001	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	VELOZ	249,90	1.000	249.900,00



0002	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	VELOZ	249,00	600	149.400,00
0003	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	VELOZ	249,00	400	99.600,00



0004	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	VELOZ	249,90	300	74.970,00
0005	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	VELOZ	249,00	80	19.920,00



0006	Diluyente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	smax	smax	60,00	600	36.000,00
0007	Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.	PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	VETROLUX	VETROLUX	125,00	200	25.000,00
0008	Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.	PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	VETROLUX	VETROLUX	185,00	500	92.500,00
0009	Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade: 90 dias da produção. Acompanhar catalisador (10 ml): agente endurecedor. Secagem 15 minutos. Rendimento: 14 tachas/kg; 6 mini-tachões/kg; 5 tachões/kg; 8 calotas/kg; 2 segregadores/kg.	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	45,00	5.000	225.000,00



0010	Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.	G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	proprio	propria	23,00	20.000	460.000,00
0011	Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.	M R LEAL LEITE EIRELI	NACIONAL-2026	MAZA	5,49	10.000	54.900,00
0012	Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor branca (cristal). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	6,00	10.000	60.000,00



0013	Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	20,00	5.000	100.000,00
0014	Lombada transversal modular Tipo B, com 1,50 m de comprimento, 0,08 m de altura e largura igual a da via, conforme resolução do contran nº 973/2022. Fabricada em borracha sintética reciclada, composta por módulos iguais de em média 0,5 m de largura x 0,78 m de comprimento x 0,08 m de altura. Resistência por módulo: 25 toneladas. Resistência/metro linear: 100 toneladas. Dimensões do refletivo: 4,5 x 15,5cm. Os módulos deverão ser intercalados nas cores preto e amarelo, os demais são todos pretos. Devera acompanhar cada módulo chumbadores para a fixação ao solo.	G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	proprio	propria	870,00	1.200	1.044.000,00



0015	Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	59,90	5.000	299.500,00
------	---	--	---------	---------	-------	-------	------------



0016	Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:2020/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	95,10	100	9.510,00
------	---	--	---------	---------	-------	-----	----------



0017	Placa de sinalização viária de regulamentação, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	45,00	4.000	180.000,00
------	--	--------------------------------	---------	---------	-------	-------	------------



0018	Placa de sinalização viária de advertência, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	44,00	1.000	44.000,00
------	---	--------------------------------	---------	---------	-------	-------	-----------



0019	Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	64,80	500	32.400,00
------	---	--	---------	---------	-------	-----	-----------



0020	Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 100 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 03 (três) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	59,90	500	29.950,00
------	--	--	---------	---------	-------	-----	-----------



0021	Placa de sinalização de viária de serviços auxiliares, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	65,00	500	32.500,00
------	---	--------------------------------	---------	---------	-------	-----	-----------



0022	Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, em conformidades com os manuais de sinalização Vol. I, II e III do CONTRAN, no que se refere as dimensões, dimensões dos sinais, cores, orlas e tarjas. as placas deverão ser na chapa #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005 ou em ACM 3mm. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo layout, a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	100,00	500	50.000,00
0023	Tubo de aço galvanizado 2.5", medindo 3,5 metros, material em aço carbono SAE 1010/1020, atendendo a ABNT NBR:8261/2010. Com as dimensões de: espessura de parede de 3,00 mm. Galvanização atendendo as normas ABNT NBR: 7397/2016, NBR: 7399/2015 e NBR: 7400/2015. A extremidade superior do tubo deverá vir vedada com um tampão de PVC com 4 cm de altura e a extremidade inferior com duas placas de aço soldadas.	G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	proprio	propria	65,00	3.000	195.000,00



0024	Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	45,00	600	27.000,00
0025	Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT:NBR 15692/2020.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PLASTCOR	PLASTCOR	187,50	20	3.750,00
0026	Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total: 3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça para transporte.	G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	proprio	propria	2.120,00	2	4.240,00
0027	Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	80,00	100	8.000,00



0028	Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada), características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm; base: 40 x 20 cm. peso (total): 15.750 kg.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	370,00	40	14.800,00
0029	Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL/2026	KTELI	78,00	10	780,00
0030	Cavelete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para sinalizador luminoso; empilhável, de fácil transporte e armazenamento.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	250,00	10	2.500,00
0031	Cavelete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 1,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	proprio	propria	280,00	10	2.800,00



0032	Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.	C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PLASTCOR	PLASTCOR	6,90	1.200	8.280,00
------	---	--	----------	----------	------	-------	----------

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:24:37	BALDE 18 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	1.000	R\$480,00	R\$ 480.000,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:49:46	PROPRIA	PROPRIA	1.000	R\$585,00	R\$ 585.000,00	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:44:05	PROPRIA	P	1.000	R\$650,00	R\$ 650.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:13:49	VETROLUX	VETROLUX	1.000	R\$380,00	R\$ 380.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL BASE DE SOLVENTE	KM TINTAS	1.000	R\$555,00	R\$ 555.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	1.000	R\$720,00	R\$ 720.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:15:50	18L	MANORT	1.000	R\$500,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:29:06	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	1.000	R\$650,00	R\$ 650.000,00	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	1.000	R\$585,00	R\$ 585.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	1.000	R\$585,00	R\$ 585.000,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:14:27	Balde 18l	Excelence	1.000	R\$928,50	R\$ 928.500,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Suvinil	Suvinil	1.000	R\$544,05	R\$ 544.050,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:24:22	Tinta acrílica	VIMASTER	1.000	R\$585,00	R\$ 585.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:52	veloz	veloz	1.000	R\$1.209,30	R\$ 1.209.300,00	Sim

0002 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:25:04	BALDE 18 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	600	R\$480,00	R\$ 288.000,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:50:13	PROPRIA	PROPRIA	600	R\$598,33	R\$ 358.998,00	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:44:25	PROPRIA	PROPRIA	600	R\$650,00	R\$ 390.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:14:06	VETROLUX	VETROLUX	600	R\$380,00	R\$ 228.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL BASE DE SOLVENTE	KM TINTAS	600	R\$578,50	R\$ 347.100,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	600	R\$720,00	R\$ 432.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:16:08	18L	MANORT	600	R\$500,00	R\$ 300.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:29:29	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	600	R\$650,00	R\$ 390.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	600	R\$598,33	R\$ 358.998,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	600	R\$598,33	R\$ 358.998,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:15:34	Balde 18l	Excelence	600	R\$928,50	R\$ 557.100,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Suvinil	Suvinil	600	R\$556,44	R\$ 333.864,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:25:50	Tinta acrílica	VIMASTER	600	R\$598,33	R\$ 358.998,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:52	veloz	veloz	600	R\$1.209,30	R\$ 725.580,00	Sim

0003 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá



atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:25:39	BALDE 18 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	400	R\$520,00	R\$ 208.000,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:51:01	PROPRIA	PROPRIA	400	R\$598,33	R\$ 239.332,00	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:44:43	PROPRIA	PROPRIA	400	R\$650,00	R\$ 260.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:14:25	VETROLUX	VETROLUX	400	R\$380,00	R\$ 152.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL BASE DE SOLVENTE	KM TINTAS	400	R\$588,50	R\$ 235.400,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	400	R\$730,00	R\$ 292.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:16:25	18L	MANORT	400	R\$500,00	R\$ 200.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:30:31	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	400	R\$650,00	R\$ 260.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	400	R\$598,33	R\$ 239.332,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	400	R\$598,33	R\$ 239.332,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:16:47	Balde 18l	Excelence	400	R\$928,50	R\$ 371.400,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Suvinil	Suvinil	400	R\$556,44	R\$ 222.576,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:26:49	Tinta acrílica	VIMASTER	400	R\$598,33	R\$ 239.332,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:52	veloz	veloz	400	R\$1.209,30	R\$ 483.720,00	Sim

0004 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:26:12	BALDE 18 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	300	R\$520,00	R\$ 156.000,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:51:25	PROPRIA	PROPRIA	300	R\$585,00	R\$ 175.500,00	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:45:03	PROPRIA	PROPRIA	300	R\$650,00	R\$ 195.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:14:39	VETROLUX	VETROLUX	300	R\$380,00	R\$ 114.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL BASE DE SOLVENTE	KM TINTAS	300	R\$578,50	R\$ 173.550,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	300	R\$720,00	R\$ 216.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:16:41	18L	MANORT	300	R\$500,00	R\$ 150.000,00	Sim



CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:30:59	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	300	R\$650,00	R\$ 195.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	300	R\$585,00	R\$ 175.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	300	R\$585,00	R\$ 175.500,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:17:26	Balde 18l	Excelence	300	R\$928,50	R\$ 278.550,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Suvinil	Suvinil	300	R\$544,05	R\$ 163.215,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:27:52	Tinta acrílica	VIMASTER	300	R\$585,00	R\$ 175.500,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:52	veloz	veloz	300	R\$1.209,30	R\$ 362.790,00	Sim

0005 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:27:16	BALDE 18 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	80	R\$580,00	R\$ 46.400,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:51:55	PROPRIA	PROPRIA	80	R\$598,33	R\$ 47.866,40	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:45:19	PROPRIA	PROPRIA	80	R\$650,00	R\$ 52.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:14:57	VETROLUX	VETROLUX	80	R\$380,00	R\$ 30.400,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL BASE DE SOLVENTE	KM TINTAS	80	R\$588,50	R\$ 47.080,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	80	R\$735,00	R\$ 58.800,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:16:59	18L	MANORT	80	R\$500,00	R\$ 40.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:31:19	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	80	R\$650,00	R\$ 52.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	80	R\$598,33	R\$ 47.866,40	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	80	R\$598,33	R\$ 47.866,40	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:17:59	Balde 18l	Excelence	80	R\$928,50	R\$ 74.280,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Suvinil	Suvinil	80	R\$556,44	R\$ 44.515,20	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:29:12	Tinta acrílica	VIMASTER	80	R\$598,33	R\$ 47.866,40	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	veloz	veloz	80	R\$1.209,30	R\$ 96.744,00	Sim

0006 - Diluente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRI TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:27:50	LATA 05 LITROS	SALECRIL/SALESERVICE	600	R\$160,00	R\$ 96.000,00	Sim
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	25/02/2026 - 09:52:15	PROPRIA	PROPRIA	600	R\$495,00	R\$ 297.000,00	Não
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:45:38	PROPRIA	PROPRIA	600	R\$550,00	R\$ 330.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:15:17	VETROLUX	VETROLUX	600	R\$280,00	R\$ 168.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	600	R\$465,20	R\$ 279.120,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	600	R\$635,00	R\$ 381.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:17:14	18L	MANORT	600	R\$500,00	R\$ 300.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:31:42	CONFORME O EDITAL	ALTA PAULISTA	600	R\$600,00	R\$ 360.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	600	R\$495,00	R\$ 297.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	600	R\$495,00	R\$ 297.000,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:19:05	Lata 5l	Vimaster	600	R\$489,00	R\$ 293.400,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Anjo Tintas	Anjo Tintas	600	R\$460,35	R\$ 276.210,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:39:44	Diluyente	THINSOL/THINSOL	600	R\$495,00	R\$ 297.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:31:06	Duliente á base de Solvente	VIMASTER	600	R\$495,00	R\$ 297.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	smax	smax	600	R\$117,90	R\$ 70.740,00	Sim

0007 - Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRI TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:28:18	saco 25 kgs	SPHERLYNE /SPHERLY NE	200	R\$450,00	R\$ 90.000,00	Sim
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:46:47	SFEROLUX	SFEROLUX	200	R\$515,00	R\$ 103.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:15:34	VETROLUX	VETROLUX	200	R\$280,00	R\$ 56.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM PAV	KM TINTAS	200	R\$475,00	R\$ 95.000,00	Sim
ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	51.045.980/0001-80	10/03/2026 - 09:04:38	MICROESFERA PREMIX I-B	TECHNOGLASS	200	R\$488,33	R\$ 97.666,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	200	R\$550,00	R\$ 110.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:17:31	25KG	MANORT	200	R\$500,00	R\$ 100.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:32:09	CONFORME O EDITAL	SIRIUS VIDRO	200	R\$500,00	R\$ 100.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	200	R\$488,33	R\$ 97.666,00	Sim



M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	200	R\$488,33	R\$ 97.666,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:19:51	Saco 25 kg	Vimaster	200	R\$489,00	R\$ 97.800,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Swarco	Swarco	200	R\$454,14	R\$ 90.828,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:40:28	MICROESFERA DE VIDRO	GGA/GGA	200	R\$488,33	R\$ 97.666,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:32:55	Microesfera de vidro tipo I-B	VIMASTER	200	R\$488,33	R\$ 97.666,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	dinatex	dinatex	200	R\$990,00	R\$ 198.000,00	Sim

0008 - Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:28:40	saco 25 kgs	SPHERLYNE /SPHERLY NE	500	R\$450,00	R\$ 225.000,00	Sim
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	05/03/2026 - 10:47:03	SFEROLUX	SFEROLUX	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:15:49	VETROLUX	VETROLUX	500	R\$280,00	R\$ 140.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	500	R\$475,00	R\$ 237.500,00	Sim
ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	51.045.980/0001-80	10/03/2026 - 09:05:10	MICROESFERA DROPON II-A	TECHNOGLASS	500	R\$488,33	R\$ 244.165,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	500	R\$550,00	R\$ 275.000,00	Sim
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	11/03/2026 - 15:17:48	25KG	MANORT	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:32:47	CONFORME O EDITAL	SIRIUS VIDRO	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	500	R\$488,33	R\$ 244.165,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	500	R\$488,33	R\$ 244.165,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:26:36	Saco 25 kg	km Tintas	500	R\$489,00	R\$ 244.500,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	3M	3M	500	R\$454,14	R\$ 227.070,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:41:00	MICROESFERA DE VIDRO	GGA/GGA	500	R\$488,33	R\$ 244.165,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:34:14	Microesfera de vidro tipo II Drop-on	VIMASTER	500	R\$488,33	R\$ 244.165,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	dinatex	dinatex	500	R\$990,00	R\$ 495.000,00	Sim

0009 - Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade: 90 dias da produção. Acompanhar catalisador (10 ml): agente endurecedor. Secagem 15 minutos. Rendimento: 14 tachas/kg; 6 mini-tachões/kg; 5 tachões/kg; 8 calotas/kg; 2 segregadores/kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:29:27	LATA 02 kgs	JGL/JGL	5.000	R\$85,00	R\$ 425.000,00	Sim
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	02/03/2026 - 10:00:48	NIWS COLOR	NIWS COLOR	5.000	R\$60,00	R\$ 300.000,00	Sim



COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:12:57	Inoplastic	Inoplastic	5.000	R\$417,33	R\$ 2.086.650,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:09:42	G2 SINAL	G2 SINAL	5.000	R\$350,00	R\$ 1.750.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:16:25	VETROLUX	VETROLUX	5.000	R\$60,00	R\$ 300.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	5.000	R\$389,75	R\$ 1.948.750,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	5.000	R\$16,00	R\$ 80.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:33:08	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	5.000	R\$120,00	R\$ 600.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	VELOZ	5.000	R\$417,33	R\$ 2.086.650,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	5.000	R\$417,33	R\$ 2.086.650,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:21:22	Lata 2 kg	km Tintas	5.000	R\$418,00	R\$ 2.090.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Quartzolit	Quartzolit	5.000	R\$388,11	R\$ 1.940.550,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:41:49	ADESIVO (COLA)	BILY SINALIZAÇÃO	5.000	R\$417,33	R\$ 2.086.650,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:10:32	Cola	M2	5.000	R\$80,00	R\$ 400.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:37:27	Adesivo Resina poliéster (Cola)	VIMASTER	5.000	R\$417,33	R\$ 2.086.650,00	Sim

0010 - Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRI TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:30:06	unid.	JGL/JGL	20.000	R\$250,00	R\$ 5.000.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 20:33:45	proprio	propria	20.000	R\$120,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:48:31	proprio	propria	20.000	R\$120,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	02/03/2026 - 10:01:38	NIWS COLOR	NIWS COLOR	20.000	R\$40,00	R\$ 800.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:13:37	Inoplastic	Inoplastic	20.000	R\$185,00	R\$ 3.700.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:10:11	G2 SINAL	G2 SINAL	20.000	R\$250,00	R\$ 5.000.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	20.000	R\$178,60	R\$ 3.572.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:31:20	propria	propria	20.000	R\$200,00	R\$ 4.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:33:43	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	20.000	R\$65,00	R\$ 1.300.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BRICKS	20.000	R\$185,00	R\$ 3.700.000,00	Sim



M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	20.000	R\$185,00	R\$ 3.700.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	20.000	R\$172,05	R\$ 3.441.000,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:11:53	Calota	M2	20.000	R\$40,00	R\$ 800.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:39:01	Calota de sinalização (Tartaruga)	ICDVIAS	20.000	R\$185,00	R\$ 3.700.000,00	Sim

0011 - Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:30:34	unid.	JGL/JGL	10.000	R\$55,00	R\$ 550.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 15:34:23	proprio	propria	10.000	R\$39,99	R\$ 399.900,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:49:21	proprio	propria	10.000	R\$39,99	R\$ 399.900,00	Sim
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	02/03/2026 - 10:02:29	NIWS COLOR	NIWS COLOR	10.000	R\$30,00	R\$ 300.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:14:33	Inoplastic	Inoplastic	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:10:40	G2 SINAL	G2 SINAL	10.000	R\$180,00	R\$ 1.800.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:24:31	VETROLUX	VETROLUX	10.000	R\$15,00	R\$ 150.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	10.000	R\$155,90	R\$ 1.559.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:23	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10.000	R\$50,00	R\$ 500.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	10.000	R\$8,40	R\$ 84.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:32:23	propria	propria	10.000	R\$200,00	R\$ 2.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:34:36	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	10.000	R\$50,00	R\$ 500.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BRICKS	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:23:18	Tachinha	rdf	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalpark	Sinalpark	10.000	R\$154,38	R\$ 1.543.800,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:42:37	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	BILY SINALIZAÇÃO	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:12:54	Tacha	M2	10.000	R\$20,00	R\$ 200.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:40:53	Tacha bidirecional	ICDVIAS	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	inoplastic	inoplastic	10.000	R\$15,72	R\$ 157.200,00	Sim



0012 - Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor branca (cristal). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANCRI TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:30:59	unid.	JGL/JGL	10.000	R\$55,00	R\$ 550.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 15:35:02	proprio	propria	10.000	R\$130,00	R\$ 1.300.000,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:52:18	proprio	propria	10.000	R\$130,00	R\$ 1.300.000,00	Sim
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	02/03/2026 - 10:02:54	NIWS COLOR	NIWS COLOR	10.000	R\$30,00	R\$ 300.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:15:07	Inoplastic	Inoplastic	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:10:58	G2 SINAL	G2 SINAL	10.000	R\$160,00	R\$ 1.600.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:24:47	VETROLUX	VETROLUX	10.000	R\$15,00	R\$ 150.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	10.000	R\$155,90	R\$ 1.559.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:18	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10.000	R\$50,00	R\$ 500.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	10.000	R\$8,70	R\$ 87.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:32:32	propria	propria	10.000	R\$200,00	R\$ 2.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:35:01	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	10.000	R\$50,00	R\$ 500.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BRICKS	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	MAZA	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:24:47	Tachinha	RDF	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalpark	Sinalpark	10.000	R\$154,38	R\$ 1.543.800,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:43:21	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL	BILY SINALIZAÇÃO	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:13:17	tACHA	M2	10.000	R\$20,00	R\$ 200.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:41:58	Tacha monodirecional	ICDVIAS	10.000	R\$166,00	R\$ 1.660.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	inoplastic	inoplastic	10.000	R\$14,61	R\$ 146.100,00	Sim

0013 - Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SANCRI TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	19/02/2026 - 13:31:29	unid.	JGL/JGL	5.000	R\$89,00	R\$ 445.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 15:35:29	proprio	propria	5.000	R\$120,00	R\$ 600.000,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:52:54	proprio	propria	5.000	R\$120,00	R\$ 600.000,00	Sim
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	02/03/2026 - 10:03:25	NIWS COLOR	NIWS COLOR	5.000	R\$80,00	R\$ 400.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:11:17	G2 SINAL	G2 SINAL	5.000	R\$210,00	R\$ 1.050.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	05/03/2026 - 17:25:03	VETROLUX	VETROLUX	5.000	R\$35,00	R\$ 175.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	KM CRYL	KM TINTAS	5.000	R\$165,80	R\$ 829.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:15:44	Inoplastic	Inoplastic	5.000	R\$177,00	R\$ 885.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:26	INOPLASTIC	INOPLASTIC	5.000	R\$265,00	R\$ 1.325.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KM PAV	KM PAV	5.000	R\$23,90	R\$ 119.500,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:32:39	propria	propria	5.000	R\$100,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:35:20	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	5.000	R\$80,00	R\$ 400.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BRICKS	5.000	R\$177,67	R\$ 888.350,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	BRICKS	5.000	R\$177,67	R\$ 888.350,00	Sim
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	11/03/2026 - 20:25:40	TACHÃO	km Tintas	5.000	R\$177,67	R\$ 888.350,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	5.000	R\$165,23	R\$ 826.150,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:44:03	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	BILY SINALIZAÇÃO	5.000	R\$177,67	R\$ 888.350,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:15:43	Tachão	M2	5.000	R\$80,00	R\$ 400.000,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:43:12	Tachão bidirecional	ICDVIAS	5.000	R\$177,67	R\$ 888.350,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	inoplastic	inoplastic	5.000	R\$81,00	R\$ 405.000,00	Sim

0014 - Lombada transversal modular Tipo B, com 1,50 m de comprimento, 0,08 m de altura e largura igual a da via, conforme resolução do contran nº 973/2022. Fabricada em borracha sintética reciclada, composta por módulos iguais de em média 0,5 m de largura x 0,78 m de comprimento x 0,08 m de altura. Resistência por módulo: 25 toneladas. Resistência/metro linear: 100 toneladas. Dimensões do refletivo: 4,5 x 15,5cm.Os módulos deverão ser intercalados nas cores preto e amarelo, os demais são todos pretos. devera acompanhar cada módulo chumbadores para a fixação ao solo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 15:35:54	proprio	propria	1.200	R\$1.500,00	R\$ 1.800.000,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:53:26	proprio	propria	1.200	R\$1.500,00	R\$ 1.800.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:30:28	SAFE PARK	SAFE PARK	1.200	R\$3.500,00	R\$ 4.200.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	LOMBADA MODULAR TIPO B	SAFE PARCK	1.200	R\$1.850,80	R\$ 2.220.960,00	Sim



COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	11/03/2026 - 08:16:12	Inoplastic	Inoplastic	1.200	R\$1.916,67	R\$ 2.300.004,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BRICKS	1.200	R\$1.916,67	R\$ 2.300.004,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	BRICKS	1.200	R\$1.916,67	R\$ 2.300.004,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	1.200	R\$1.782,50	R\$ 2.139.000,00	Sim

0015 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 15:37:15	proprio	propria	5.000	R\$119,99	R\$ 599.950,00	Sim
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:06:01	PMS	PROPRIA	5.000	R\$235,00	R\$ 1.175.000,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:53:56	proprio	propria	5.000	R\$119,99	R\$ 599.950,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:27:50	G2 SINAL	G2 SINAL	5.000	R\$600,00	R\$ 3.000.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	R-1	PRODUÇÃO PRÓPRIA	5.000	R\$475,00	R\$ 2.375.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:05:11	Própria	Própria	5.000	R\$493,33	R\$ 2.466.650,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5.000	R\$493,33	R\$ 2.466.650,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	5.000	R\$250,00	R\$ 1.250.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	5.000	R\$500,00	R\$ 2.500.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:33:29	propria	propria	5.000	R\$1.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:36:08	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	5.000	R\$500,00	R\$ 2.500.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	5.000	R\$493,33	R\$ 2.466.650,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	5.000	R\$493,33	R\$ 2.466.650,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	5.000	R\$458,79	R\$ 2.293.950,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:44:52	Placa R-1 Tipo I+IV	ICDVIAS	5.000	R\$493,33	R\$ 2.466.650,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	5.000	R\$609,00	R\$ 3.045.000,00	Sim

0016 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas

Página 38 de 132



orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:06:33	PMS	PRÓPRIA	100	R\$365,00	R\$ 36.500,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:05:46	proprio	propria	100	R\$129,99	R\$ 12.999,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:54:34	proprio	propria	100	R\$129,99	R\$ 12.999,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:28:02	G2 SINAL	G2 SINAL	100	R\$600,00	R\$ 60.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	SINAL R-2	PRODUÇÃO PRÓPRIA	100	R\$475,00	R\$ 47.500,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:23:11	Própria	Própria	100	R\$493,33	R\$ 49.333,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	100	R\$493,33	R\$ 49.333,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	100	R\$250,00	R\$ 25.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PRÓPRIA-NACIONAL	100	R\$500,00	R\$ 50.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:33:41	propria	propria	100	R\$1.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:37:15	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	100	R\$500,00	R\$ 50.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	100	R\$493,33	R\$ 49.333,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	100	R\$493,33	R\$ 49.333,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	100	R\$458,79	R\$ 45.879,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:46:13	Placa R-2 Tipo I+IV	ICDVIAS	100	R\$493,33	R\$ 49.333,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	100	R\$726,00	R\$ 72.600,00	Sim

0017 - Placa de sinalização viária de regulamentação, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:07:15	PMS	PRÓPRIA	4.000	R\$162,50	R\$ 650.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:06:17	proprio	propria	4.000	R\$99,99	R\$ 399.960,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:55:04	proprio	propria	4.000	R\$99,99	R\$ 399.960,00	Sim



DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:28:13	G2 SINAL	G2 SINAL	4.000	R\$600,00	R\$ 2.400.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CIRCULAR	PRODUÇÃO PRÓPRIA	4.000	R\$475,00	R\$ 1.900.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:24:12	Própria	Própria	4.000	R\$493,33	R\$ 1.973.320,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4.000	R\$493,33	R\$ 1.973.320,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	4.000	R\$210,00	R\$ 840.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	4.000	R\$300,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:33:52	propria	propria	4.000	R\$1.000,00	R\$ 4.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:37:46	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	4.000	R\$450,00	R\$ 1.800.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	4.000	R\$493,33	R\$ 1.973.320,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	4.000	R\$493,33	R\$ 1.973.320,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	4.000	R\$458,79	R\$ 1.835.160,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:47:49	Placa Regulamentadora Tipo I+IV	ICDVIAS	4.000	R\$493,33	R\$ 1.973.320,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	4.000	R\$623,70	R\$ 2.494.800,00	Sim

0018 - Placa de sinalização viária de advertência, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:08:16	PMS	PROPRIA	1.000	R\$162,50	R\$ 162.500,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:06:56	proprio	propria	1.000	R\$99,99	R\$ 99.990,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:55:48	proprio	propria	1.000	R\$99,99	R\$ 99.990,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:28:26	G2 SINAL	G2 SINAL	1.000	R\$600,00	R\$ 600.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	QUADRADA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.000	R\$475,00	R\$ 475.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:25:15	Própria	Própria	1.000	R\$493,33	R\$ 493.330,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.000	R\$493,33	R\$ 493.330,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	1.000	R\$210,00	R\$ 210.000,00	Sim



EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	1.000	R\$300,00	R\$ 300.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:36:08	propria	propria	1.000	R\$1.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:38:16	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	1.000	R\$493,33	R\$ 493.330,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	1.000	R\$493,33	R\$ 493.330,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	1.000	R\$458,79	R\$ 458.790,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:48:51	Placa advertência Tipo I-IV	ICDVIAS	1.000	R\$493,33	R\$ 493.330,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	1.000	R\$576,00	R\$ 576.000,00	Sim

0019 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:08:46	PMS	PROPRIA	500	R\$227,50	R\$ 113.750,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:07:35	proprio	propria	500	R\$129,99	R\$ 64.995,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:57:07	proprio	propria	500	R\$129,99	R\$ 64.995,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:28:36	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$600,00	R\$ 300.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viaria	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	RETANGULAR	PRODUÇÃO PRÓPRIA	500	R\$495,90	R\$ 247.950,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:26:24	Própria	Própria	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	500	R\$250,00	R\$ 125.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:37:18	propria	propria	500	R\$1.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:38:50	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	500	R\$477,39	R\$ 238.695,00	Sim



HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:50:09	Placa retangular Tipo I+IV	ICDVIAS	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	500	R\$690,00	R\$ 345.000,00	Sim

0020 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 100 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 03 (três) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:09:18	PMS	PRÓPRIA	500	R\$325,00	R\$ 162.500,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:08:08	proprio	propria	500	R\$169,99	R\$ 84.995,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:57:33	proprio	propria	500	R\$169,99	R\$ 84.995,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:28:50	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$600,00	R\$ 300.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	RETANGULAR	PRODUÇÃO PRÓPRIA	500	R\$495,90	R\$ 247.950,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:27:28	Própria	Própria	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	500	R\$350,00	R\$ 175.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:37:25	propria	propria	500	R\$1.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:39:25	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	500	R\$800,00	R\$ 400.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	500	R\$478,95	R\$ 239.475,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:51:28	Placa retangular Tipo I+IV 50x100cm	ICDVIAS	500	R\$515,00	R\$ 257.500,00	Sim

0021 - Placa de sinalização de viária de serviços auxiliares, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:10:01	PMS	PRÓPRIA	500	R\$227,50	R\$ 113.750,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:09:19	proprio	propria	500	R\$119,99	R\$ 59.995,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:59:25	proprio	propria	500	R\$119,99	R\$ 59.995,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:29:04	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$600,00	R\$ 300.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	RETANGULAR	PRODUÇÃO PRÓPRIA	500	R\$495,90	R\$ 247.950,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:28:49	Própria	Própria	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	500	R\$350,00	R\$ 175.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA-NACIONAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:38:03	propria	propria	500	R\$1.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:39:53	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	500	R\$477,39	R\$ 238.695,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:52:42	Placa serviços auxiliares	ICDVIAS	500	R\$513,33	R\$ 256.665,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	500	R\$621,00	R\$ 310.500,00	Sim

0022 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, em conformidades com os manuais de sinalização Vol. I, II e III do CONTRAN, no que se refere as dimensões, dimensões dos sinais, cores, orlas e tarjas. as placas deverão ser na chapa #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005 ou em ACM 3mm. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo layout, a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:10:25	PMS	PRÓPRIA	500	R\$650,00	R\$ 325.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:09:57	proprio	propria	500	R\$149,99	R\$ 74.995,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 22:59:58	proprio	propria	500	R\$149,99	R\$ 74.995,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:29:20	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$800,00	R\$ 400.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	ADVERTÊNCIA OU INDICAÇÃO	PRODUÇÃO PRÓPRIA	500	R\$750,00	R\$ 375.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:29:58	Própria	Própria	500	R\$796,67	R\$ 398.335,00	Sim



C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$796,67	R\$ 398.335,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	500	R\$350,00	R\$ 175.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	PLACA	PROPRIA- NACIONAL	500	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:37:55	propria	propria	500	R\$1.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:40:18	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	500	R\$850,00	R\$ 425.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	500	R\$796,67	R\$ 398.335,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ZEUS	500	R\$796,67	R\$ 398.335,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	500	R\$740,90	R\$ 370.450,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	total vias	total vias	500	R\$615,00	R\$ 307.500,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:53:59	Placa layout especifico Tipo I	ICDVIAS	500	R\$796,67	R\$ 398.335,00	Sim

0023 - Tubo de aço galvanizado 2.5", medindo 3,5 metros, material em aço carbono SAE 1010/1020, atendendo a ABNT NBR:8261/2010. Com as dimensões de: espessura de parede de 3,00 mm. Galvanização atendendo as normas ABNT NBR: 7397/2016, NBR: 7399/2015 e NBR: 7400/2015. A extremidade superior do tubo deverá vir vedada com um tampão de PVC com 4 cm de altura e a extremidade inferior com duas placas de aço soldadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	24/02/2026 - 20:10:56	PMS	PROPRIA	3.000	R\$150,00	R\$ 450.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:10:25	proprio	propria	3.000	R\$99,99	R\$ 299.970,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:00:31	proprio	propria	3.000	R\$99,99	R\$ 299.970,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	03/03/2026 - 15:15:34	G2 SINAL	G2 SINAL	3.000	R\$450,00	R\$ 1.350.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viaria	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	SUPORTE REBUS TO	PRODUÇÃO PRÓPRIA	3.000	R\$680,00	R\$ 2.040.000,00	Sim
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	09/03/2026 - 10:31:06	Própria	Própria	3.000	R\$715,00	R\$ 2.145.000,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	GSP	GSP	3.000	R\$715,00	R\$ 2.145.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	3.000	R\$250,00	R\$ 750.000,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	11/03/2026 - 15:45:47	TUBO	PROPRIA- NACIONAL	3.000	R\$400,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:38:08	propria	propria	3.000	R\$1.000,00	R\$ 3.000.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:40:44	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	3.000	R\$600,00	R\$ 1.800.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	SINASC	3.000	R\$715,00	R\$ 2.145.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	ARCELOR MITTAL	3.000	R\$715,00	R\$ 2.145.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Gerdau	Gerdau	3.000	R\$664,95	R\$ 1.994.850,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:55:25	Tubo de aço 2.5",3,5m	ICDVIAS	3.000	R\$715,00	R\$ 2.145.000,00	Sim



0024 - Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:11:28	proprio	propria	600	R\$89,99	R\$ 53.994,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:00:58	proprio	propria	600	R\$89,99	R\$ 53.994,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:36:03	EPI 360	EPI 360	600	R\$250,00	R\$ 150.000,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:14:06	ABNT	WORLD CENTER/WORLD CENTER	600	R\$423,97	R\$ 254.382,00	Sim
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:49	CONE NBR 15071 PERSONALIZADO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	600	R\$200,00	R\$ 120.000,00	Não
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CONE FLEXIVEL	INOPLASTIC	600	R\$415,00	R\$ 249.000,00	Sim
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	10/03/2026 - 17:13:49	VETROLUX	VETROLUX	600	R\$150,00	R\$ 90.000,00	Sim
PROFORTO SINALIZACAO LTDA	25.247.615/0001-48	10/03/2026 - 19:10:35	Cone de sinalização flexível	Marca própria	600	R\$98,90	R\$ 59.340,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PLASTCOR	PLASTCOR	600	R\$424,97	R\$ 254.982,00	Sim
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	14.984.352/0001-33	11/03/2026 - 10:34:12	PLASTCOR /PLASTC OR	CONE NBR 15071 - PERSONALIZADO	600	R\$204,00	R\$ 122.400,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	BRASIL PLACAS	BRASIL PLACAS	600	R\$125,00	R\$ 75.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:41:13	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	600	R\$500,00	R\$ 300.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	600	R\$427,97	R\$ 256.782,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	600	R\$427,97	R\$ 256.782,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	600	R\$395,22	R\$ 237.132,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:16:17	Cone	EPI	600	R\$200,00	R\$ 120.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	plastcor	plastcor	600	R\$123,00	R\$ 73.800,00	Sim
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	63.619.467/0001-34	12/03/2026 - 08:56:41	Cone emborrachado 75cm	ICDVIAS	600	R\$715,00	R\$ 429.000,00	Sim

0025 - Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT:NBR 15692/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:12:23	proprio	propria	20	R\$299,99	R\$ 5.999,80	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:01:26	proprio	propria	20	R\$299,99	R\$ 5.999,80	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:36:10	KTELI	KTELI	20	R\$650,00	R\$ 13.000,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:14:37	ABNT	WORLD CENTER/ WD	20	R\$743,33	R\$ 14.866,60	Sim



KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:50	CANALIZADOR BARRIL 15.692 PERSONALIZADO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Não
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CONE BARRIL	INOPLASTIC	20	R\$720,00	R\$ 14.400,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PLASTCOR	PLASTCOR	20	R\$743,33	R\$ 14.866,60	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:39	KTELI	KTELI	20	R\$850,00	R\$ 17.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:41:47	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	20	R\$900,00	R\$ 18.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	20	R\$743,33	R\$ 14.866,60	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	20	R\$743,33	R\$ 14.866,60	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	20	R\$691,29	R\$ 13.825,80	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:16:42	Cilindro	ECO	20	R\$400,00	R\$ 8.000,00	Sim

0026 - Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total: 3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça para transporte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:13:01	proprio	propria	2	R\$2.120,00	R\$ 4.240,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:01:52	proprio	propria	2	R\$2.120,00	R\$ 4.240,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:36:19	SAFEPARK	SAFEPARK	2	R\$4.200,00	R\$ 8.400,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:15:08	LPR	WORLD CENTER/WORLD CENTER	2	R\$5.901,67	R\$ 11.803,34	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	QUEBRA MOLA PORTÁTIL	SEFA PAR	2	R\$5.450,00	R\$ 10.900,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:17	SAFE PARK	SAFE PARK	2	R\$26.710,00	R\$ 53.420,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	2	R\$5.901,67	R\$ 11.803,34	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	2	R\$5.901,67	R\$ 11.803,34	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	2	R\$5.488,55	R\$ 10.977,10	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:17:16	Lombada	ELO	2	R\$4.000,00	R\$ 8.000,00	Sim

0027 - Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:13:28	proprio	propria	100	R\$129,99	R\$ 12.999,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:02:14	proprio	propria	100	R\$129,99	R\$ 12.999,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:34:24	MITRAX	MITRAX	100	R\$350,00	R\$ 35.000,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:15:34	SL12	WIMPORT/ IMPORTA DO	100	R\$561,67	R\$ 56.167,00	Sim
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:51	SINALIZADO R SUPER LED	PRÓPRIA/PRÓPRIO	100	R\$200,00	R\$ 20.000,00	Não



Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	SINALIZADOR DE CONE OBRAS A PROVA D'AGUA	SEFA PAR	100	R\$520,00	R\$ 52.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:40	KTELI	KTELI	100	R\$350,00	R\$ 35.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:42:15	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	100	R\$1.200,00	R\$ 120.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	100	R\$561,67	R\$ 56.167,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	100	R\$561,67	R\$ 56.167,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Plastcor	Plastcor	100	R\$522,35	R\$ 52.235,00	Sim

0028 - Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm; base: 40 x 20 cm. peso (total): 15.750 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:14:02	proprio	propria	40	R\$399,99	R\$ 15.999,60	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:02:56	proprio	propria	40	R\$399,99	R\$ 15.999,60	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:34:48	TELBRAS	TELBRAS	40	R\$2.500,00	R\$ 100.000,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:16:09	BP	WORLD CENTER/ WD	40	R\$3.300,00	R\$ 132.000,00	Sim
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:51	BARREIRA PANTOGRAFICA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	40	R\$1.500,00	R\$ 60.000,00	Não
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	BARREIRA PANTOGRAFICA	SEFA PAR	40	R\$3.050,00	R\$ 122.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:23	KTELLI	KTELLI	40	R\$5.795,00	R\$ 231.800,00	Sim
PROFORTO SINALIZACAO LTDA	25.247.615/0001-48	10/03/2026 - 19:11:31	Barreira pantográfica	Marca própria	40	R\$1.140,00	R\$ 45.600,00	Sim
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	14.984.352/0001-33	11/03/2026 - 10:34:11	PLASTCOR /PLASTC OR	BARREIRA PANTOGRAFI CA	40	R\$1.800,00	R\$ 72.000,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:40	KTELI	KTELI	40	R\$2.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:42:35	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	40	R\$5.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	40	R\$3.300,00	R\$ 132.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	40	R\$3.300,00	R\$ 132.000,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalpark	Sinalpark	40	R\$3.069,00	R\$ 122.760,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:17:54	Barreira	Kteli	40	R\$1.600,00	R\$ 64.000,00	Sim

0029 - Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:14:28	proprio	propria	10	R\$89,99	R\$ 899,90	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:03:21	proprio	propria	10	R\$89,99	R\$ 899,90	Sim



DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	05/03/2026 - 09:16:12	WORLD CENTER	WORLD CENTER	10	R\$350,00	R\$ 3.500,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:16:30	BCR	WORLD CENTER/WD	10	R\$463,33	R\$ 4.633,30	Sim
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:51	BALIZADOR CÔNICO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	10	R\$250,00	R\$ 2.500,00	Não
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CONE BALIZADOR	SEFA PAR	10	R\$435,00	R\$ 4.350,00	Sim
PROFORTO SINALIZACAO LTDA	25.247.615/0001-48	10/03/2026 - 19:13:02	BALIZADOR 105CM	Marca própria	10	R\$109,90	R\$ 1.099,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:40	KTELI	KTELI	10	R\$220,00	R\$ 2.200,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:43:00	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	10	R\$1.500,00	R\$ 15.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	10	R\$463,33	R\$ 4.633,30	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	10	R\$463,33	R\$ 4.633,30	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalize	Sinalize	10	R\$430,89	R\$ 4.308,90	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:18:27	Balizador	ECO	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim

0030 - Cavalete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para sinalizador luminoso; empilhável, de fácil transporte e armazenamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:15:01	proprio	propria	10	R\$299,99	R\$ 2.999,90	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:03:55	proprio	propria	10	R\$299,99	R\$ 2.999,90	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:35:20	KTELI	KTELI	10	R\$520,00	R\$ 5.200,00	Sim
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	06/03/2026 - 10:16:56	CPZ	WORLD CENTER/WD	10	R\$1.056,67	R\$ 10.566,70	Sim
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	06/03/2026 - 16:04:52	CAVALETE UNIVERSAL	PRÓPRIA/PRÓPRIO	10	R\$500,00	R\$ 5.000,00	Não
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CONE SINALIZAÇÃO TRANSITO	KTELI	10	R\$975,00	R\$ 9.750,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:25	SAFE PARK	SAFE PARK	10	R\$4.115,00	R\$ 41.150,00	Sim
PROFORTO SINALIZACAO LTDA	25.247.615/0001-48	10/03/2026 - 19:13:54	Cavalete Universal	Marca própria	10	R\$548,00	R\$ 5.480,00	Sim
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	11/03/2026 - 15:06:40	KTELI	KTELI	10	R\$650,00	R\$ 6.500,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:43:21	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	10	R\$2.500,00	R\$ 25.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	10	R\$1.056,67	R\$ 10.566,70	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	10	R\$1.056,67	R\$ 10.566,70	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Plastcor	Plastcor	10	R\$982,70	R\$ 9.827,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:18:49	Cavalete	Kteli	10	R\$480,00	R\$ 4.800,00	Sim



0031 - Cavalete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com fai-xas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 1,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:15:43	proprio	propria	10	R\$299,99	R\$ 2.999,90	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:04:53	proprio	propria	10	R\$299,99	R\$ 2.999,90	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:35:31	PLANETA	PLANETA	10	R\$650,00	R\$ 6.500,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	CAVALETI SINALIZAÇÃO KTELI	KTELI	10	R\$1.050,00	R\$ 10.500,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	11/03/2026 - 16:43:54	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	10	R\$2.500,00	R\$ 25.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	KTELI	10	R\$1.160,00	R\$ 11.600,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	KATELI	10	R\$1.160,00	R\$ 11.600,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	Sinalpark	Sinalpark	10	R\$1.078,80	R\$ 10.788,00	Sim

0032 - Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	24/02/2026 - 21:16:08	proprio	propria	1.200	R\$39,99	R\$ 47.988,00	Sim
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	24/02/2026 - 23:05:31	proprio	propria	1.200	R\$39,99	R\$ 47.988,00	Sim
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	04/03/2026 - 15:35:37	EPI 360	EPI 360	1.200	R\$110,00	R\$ 132.000,00	Sim
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	11/03/2026 - 20:46:52	FITA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA	TECTAPE	1.200	R\$155,00	R\$ 186.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	10/03/2026 - 09:49:21	EPI3601	EPI360	1.200	R\$85,00	R\$ 102.000,00	Sim
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	10/03/2026 - 20:56:34	PLASTCOR	PLASTCOR	1.200	R\$180,83	R\$ 216.996,00	Sim
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	14.984.352/0001-33	11/03/2026 - 10:34:12	PLASTCOR /PLASTC OR	FITA ZEBRADA LR/BR 200TMS	1.200	R\$22,60	R\$ 27.120,00	Sim
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	11/03/2026 - 16:38:40	propria	propria	1.200	R\$200,00	R\$ 240.000,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	11/03/2026 - 19:27:09	NACIONAL/2026	BESTFER	1.200	R\$180,33	R\$ 216.396,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	11/03/2026 - 19:32:18	NACIONAL-2026	COMPEL	1.200	R\$180,33	R\$ 216.396,00	Sim
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	11/03/2026 - 20:35:12	3M	3M	1.200	R\$168,17	R\$ 201.804,00	Sim
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	11/03/2026 - 22:45:05	FITA ZEBRADA	PLASTCOLOR /PLASTCOL OR	1.200	R\$180,83	R\$ 216.996,00	Sim
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	12/03/2026 - 00:19:30	Fita	Plastcor	1.200	R\$30,00	R\$ 36.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	12/03/2026 - 08:53:53	plastcor	plastcor	1.200	R\$27,90	R\$ 33.480,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	60 dias



RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	95.800.637/0001-79	090 dias
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	14.984.352/0001-33	60 dias
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	60 dias
DISTRIBUIDORA FXO LTDA	30.149.559/0001-49	60 dias
G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	14.744.458/0001-60	60 dias
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	60 dias
Vianorte Sinalização Viária	10.486.666/0001-55	60 dias
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	90 dias
MARCELO SIMONI	37.652.289/0001-33	365 dias
COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	10.561.216/0001-80	60 dias
WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	42.100.755/0001-08	60 dias
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	23.760.604/0001-31	60 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias
G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	36.712.678/0001-44	60 dias
ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	51.045.980/0001-80	60 dias
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	90 dias
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	41.452.284/0001-34	60 dias
SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	52.681.614/0001-80	060 dias
KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	09.273.196/0001-62	60 dias
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	55.836.281/0001-09	60 dias
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	060 dias
PROFORTO SINALIZACAO LTDA	25.247.615/0001-48	60 dias
58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	58.430.322/0001-50	60 dias
59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	59.446.843/0001-69	60 dias
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.974.988/0001-70	60 dias
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	55.442.589/0001-70	90 dias
J.D. R. DOS SANTOS LTDA	53.619.055/0001-40	120 dias
DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	56.102.968/0001-83	60 dias
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	45.237.755/0001-42	060 dias
HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	63.619.467/0001-34	60 dias

Lances Enviados

0001 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:24:37	480,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:49:46	585,00 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:44:05	650,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:13:49	380,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	720,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:15:50	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:29:06	650,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido



11/03/2026 - 19:27:09	585,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	585,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:14:27	928,50 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	544,05 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	555,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:24:22	585,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:52	1.209,30 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:34	550,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:21:40	430,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:21:59	385,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:03	400,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:22:38	378,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:55	429,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:33	377,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:13	604,65	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:26:45	399,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:46	378,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:26	376,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:36	399,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:28:29	375,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:43	374,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:00	398,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:17	373,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:45	549,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:31:38	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:25	370,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:12	369,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:21	371,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:38	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:34:48	398,98	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:36:05	370,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:37:01	360,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:07	398,97	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:25	260,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:57	249,90	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:57	292,51	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:40:23	292,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:36	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido

0002 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:25:04	480,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:50:13	598,33 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:44:25	650,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:14:06	380,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	720,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:16:08	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:29:29	650,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	598,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	598,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:15:34	928,50 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	556,44 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	578,50 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:25:50	598,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:52	1.209,30 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:45	430,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:22:06	385,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:16	550,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:17	400,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:22:45	378,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:25:13	429,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:41	377,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:22	604,65	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:26:54	378,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:28	399,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:33	376,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:41	399,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:28:35	375,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:50	374,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:06	398,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:24	373,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:05	549,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:31:42	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:30	370,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:19	369,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:30	371,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:32	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:35:31	598,32	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:36:09	370,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:14	398,97	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:23	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:43	260,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:48	249,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:52	299,17	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:19	398,90	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:44	299,17	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

0003 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.



Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:25:39	520,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:51:01	598,33 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:44:43	650,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:14:25	380,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	730,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:16:25	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:30:31	650,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	598,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	598,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:16:47	928,50 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	556,44 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	588,50 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viaria	Válido
12/03/2026 - 08:26:49	598,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:52	1.209,30 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:01	499,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:21:52	450,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viaria	Válido
12/03/2026 - 14:22:13	381,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:23	400,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:22:24	500,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:00	378,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:49	377,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:29	604,65	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:26:59	378,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:38	376,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:46	399,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:28:02	399,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:42	375,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:56	374,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:15	398,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:32	373,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:24	597,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06



12/03/2026 - 14:31:46	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:35	370,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:26	369,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:38	371,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:42	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:35:36	598,32	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:36:13	370,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:22	398,97	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:33	398,95	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:44	398,90	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:19	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:31	280,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:44	249,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:00	299,17	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:44:02	398,80	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:14	299,17	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido

0004 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:26:12	520,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:51:25	585,00 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:45:03	650,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:14:39	380,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	720,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:16:41	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:30:59	650,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	585,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	585,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:17:26	928,50 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido



11/03/2026 - 20:35:12	544,05 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	578,50 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:27:52	585,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:52	1.209,30 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:15	499,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:04	450,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:22:18	381,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:28	400,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:22:56	450,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:07	378,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:45	429,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:56	377,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:36	604,65	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:27:06	378,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:44	376,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:51	399,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:28:28	398,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:47	375,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:02	374,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:41	373,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:52	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:32:05	549,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:33:44	370,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:36	369,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:44	370,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:47	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:34:48	398,98	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:42	604,64	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:38:28	398,97	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:36	398,96	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:52	398,95	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:39:58	398,94	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:30	398,90	52.681.614/0001-80 - SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:33	398,89	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:50	280,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:01	292,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:18	249,90	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:20	390,00	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:25	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:27	292,51	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:45:33	398,80	52.681.614/0001-80 - SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido

0005 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:27:16	580,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:51:55	598,33 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:45:19	650,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:14:57	380,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	735,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistência do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:16:59	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:31:19	650,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	598,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	598,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:17:59	928,50 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	556,44 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	588,50 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:29:12	598,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	1.209,30 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:32	499,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:13	450,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido



12/03/2026 - 14:22:24	381,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:32	400,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:23:12	400,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:23	430,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:55	429,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:43	604,65	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:27:53	379,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:56	399,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:28:43	398,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:51	373,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:56	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:32:27	550,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:34:49	370,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - 12/03/2026 14:34:52
12/03/2026 - 14:34:54	429,98	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:57	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:35:47	604,64	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:36:29	372,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:36	398,97	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:16	249,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:28	299,17	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:40:38	280,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:59	299,17	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:13	398,90	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido

0006 - Diluente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:27:50	160,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
25/02/2026 - 09:52:15	495,00 (proposta)	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:45:38	550,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:15:17	280,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	635,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06



11/03/2026 - 15:17:14	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:31:42	600,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	495,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	495,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:19:05	489,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	460,35 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	465,20 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:39:44	495,00 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 08:31:06	495,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	117,90 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:21:35	117,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:21:59	117,89	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:24	300,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:22:36	118,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:44	200,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:23:23	110,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:57	350,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:34	109,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:23	110,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - 12/03/2026 14:27:28
12/03/2026 - 14:27:58	108,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Cancelado - 12/03/2026 14:28:11
12/03/2026 - 14:28:32	247,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:44	110,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:43	109,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:32:09	110,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:32:52	480,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:34:00	108,90	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:34:53	108,89	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:33	109,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:51	247,49	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:36:04	108,88	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:36:12	108,87	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:39:21	60,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:39:58	62,00	95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:12	70,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:22	108,50	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:42:55	108,99	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0007 - Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:28:18	450,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:46:47	515,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:15:34	280,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:04:38	488,33 (proposta)	51.045.980/0001-80 - ASTRAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	550,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:17:31	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:32:09	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	488,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	488,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:19:51	489,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	454,14 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:40:28	488,33 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 08:32:55	488,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	990,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:22:30	280,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:22:43	281,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:50	300,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:22:55	279,90	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:39	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:43	279,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:27	350,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:07	279,80	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:59	290,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



12/03/2026 - 14:30:03	280,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:20	279,70	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:30:25	495,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:30:36	279,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:31	279,79	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:18	470,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:33:27	290,00	51.045.980/0001-80 - ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:24	260,00	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:43:38	244,17	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:43:39	125,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:49	190,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:21	240,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:45:30	244,17	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:47:38	278,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido

0008 - Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:28:40	450,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 10:47:03	515,00 (proposta)	36.712.678/0001-44 - G2 INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:15:49	280,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:05:10	488,33 (proposta)	51.045.980/0001-80 - ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	550,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:17:48	500,00 (proposta)	55.836.281/0001-09 - LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:32:47	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	488,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	488,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:26:36	489,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	454,14 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:41:00	488,33 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 08:34:14	488,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	990,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido



12/03/2026 - 14:22:53	281,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:22:59	300,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:23:09	280,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:23:38	279,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:47	300,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:53	279,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:00	400,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:08	290,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:29:12	278,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:07	279,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:34	495,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:30:35	277,90	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:30:44	277,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:39	279,79	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:32:11	278,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:32	290,00	51.045.980/0001-80 - ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:49	277,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:58	450,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:38:35	449,99	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:40:16	284,99	51.045.980/0001-80 - ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:02	185,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:08	260,00	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:41:44	244,17	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:45	190,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:58	244,17	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:44:01	240,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido

0009 - Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade: 90 dias da produção. Acompanhar catalisador (10 ml): agente endurecedor. Secagem 15 minutos. Rendimento: 14 tachas/kg; 6 mini-tachões/kg; 5 tachões/kg; 8 calotas/kg; 2 segregadores/kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:29:27	85,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:00:48	60,00 (proposta)	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
03/03/2026 - 15:09:42	350,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido



05/03/2026 - 17:16:25	60,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:12:57	417,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	16,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:33:08	120,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	417,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	417,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:21:22	418,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	388,11 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	389,75 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:41:49	417,33 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 00:10:32	80,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:37:27	417,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:00	160,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:23:16	100,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Cancelado - 12/03/2026 14:23:29
12/03/2026 - 14:23:35	59,00	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:23:54	200,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:24:09	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:24	45,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:58	25,88	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:25:36	380,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:26:44	90,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:27:57	58,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:22	208,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:29	187,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:32:55	25,87	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:38:42	159,99	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:42:36	15,90	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:44:10	20,00	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33

0010 - Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente

Página 63 de 132



refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:30:06	250,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
24/02/2026 - 20:33:45	120,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:48:31	120,00 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:01:38	40,00 (proposta)	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
03/03/2026 - 15:10:11	250,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:13:37	185,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:31:20	200,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:33:43	65,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	185,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	185,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	172,05 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	178,60 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:11:53	40,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:39:01	185,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:20:20	39,99	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:21:14	119,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:21:46	39,98	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:23:06	178,59	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:09	39,97	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:23:23	45,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:23:25	39,92	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:23:44	39,91	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:23:57	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - 12/03/2026 14:24:02
12/03/2026 - 14:24:06	39,90	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:24:11	100,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:24:27	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:24:34	39,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:25:09	30,00	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:25:58	150,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:28:58	30,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:29:40	92,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:29:47	33,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:29:54	39,89	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:30:33	31,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:31:17	32,99	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:33:05	30,01	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:33:08	29,99	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:33:40	30,00	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:34:18	29,99	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:34:24	29,98	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:34:34	29,97	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:34:38	29,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:34:41	29,96	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:35:02	29,97	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:35:25	29,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:37	29,89	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:35:52	29,90	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:35:55	29,90	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:36:54	29,86	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:37:20	29,85	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:38:05	29,86	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:38:07	29,84	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:24	29,85	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:39:13	29,84	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:39:39	29,84	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:40:10	29,84	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:41:17	25,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:41:18	26,87	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:41:39	24,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:57	23,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:25	24,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido



0011 - Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:30:34	55,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
24/02/2026 - 15:34:23	39,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:49:21	39,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:02:29	30,00 (proposta)	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDEIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
03/03/2026 - 15:10:40	180,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:24:31	15,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:23	50,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:14:33	166,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	8,40 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:32:23	200,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:34:36	50,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	166,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	166,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:23:18	166,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	154,38 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	155,90 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:42:37	166,00 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 00:12:54	20,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:40:53	166,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	15,72 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:33:40	14,95	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:18	85,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:14	25,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:40:08	8,41	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:46	83,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:06	14,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:43:15	14,71	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:57	8,40	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:44:50	8,40	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:46:42	8,39	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:47:00	8,39	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:47:13	15,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:47:14	8,39	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:47:29	16,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:40	54,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:14	16,80	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:49:45	8,35	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:52	15,00	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:50:28	10,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:38	8,35	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:50:54	5,88	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:51:20	6,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:52:04	7,86	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:52:50	6,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:40	5,49	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

0012 - Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor branca (cristal). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:30:59	55,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
24/02/2026 - 15:35:02	130,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:52:18	130,00 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:02:54	30,00 (proposta)	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
03/03/2026 - 15:10:58	160,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:24:47	15,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:18	50,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:15:07	166,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	8,70 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06



11/03/2026 - 16:32:32	200,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:35:01	50,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	166,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	166,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:24:47	166,00 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	154,38 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	155,90 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:43:21	166,00 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 00:13:17	20,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante não anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:41:58	166,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	14,61 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:33:40	14,37	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:35:44	55,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:18	25,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:40:13	8,71	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:51	83,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:29	12,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:35	12,66	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:59	8,70	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:44:58	8,70	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:46:56	8,69	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:47:03	8,69	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:47:10	8,69	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:47:18	15,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:47:33	16,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:03	14,40	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:49:04	54,99	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:53	8,65	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:03	12,89	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:50:33	12,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:10	6,17	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:51:20	6,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:51:23	5,97	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:51:44	7,31	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:52:04	7,98	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06

0013 - Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/02/2026 - 13:31:29	89,00 (proposta)	52.681.614/0001-80 - SANCRIIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	Válido
24/02/2026 - 15:35:29	120,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:52:54	120,00 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
02/03/2026 - 10:03:25	80,00 (proposta)	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
03/03/2026 - 15:11:17	210,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
05/03/2026 - 17:25:03	35,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:26	265,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:15:44	177,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	23,90 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:32:39	100,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:35:20	80,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	177,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	177,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:25:40	177,67 (proposta)	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	165,23 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	165,80 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:44:03	177,67 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 00:15:43	80,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:43:12	177,67 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	81,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:33:52	79,08	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:36:13	65,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:36:23	64,62	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:25	52,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:40:21	51,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido



12/03/2026 - 14:43:01	88,84	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:07	55,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:10	54,94	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:33	24,47	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33
12/03/2026 - 14:47:06	40,50	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:47:41	30,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - 12/03/2026 14:47:45
12/03/2026 - 14:47:47	39,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:47:52	30,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:04	54,93	59.446.843/0001-69 - 59.446.843 AGATHA KELLY BARBOSA TURAN	Válido
12/03/2026 - 14:49:10	53,96	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:23	52,80	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 14:50:05	23,80	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:20	23,88	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:52:35	20,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:28	22,46	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:53:30	23,79	14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA	Cancelado - A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital 13/03/2026 10:52:33

0014 - Lombada transversal modular Tipo B, com 1,50 m de comprimento, 0,08 m de altura e largura igual a da via, conforme resolução do contran nº 973/2022. Fabricada em borracha sintética reciclada, composta por módulos iguais de em média 0,5 m de largura x 0,78 m de comprimento x 0,08 m de altura. Resistência por módulo: 25 toneladas. Resistência/metro linear: 100 toneladas. Dimensões do refletivo: 4,5 x 15,5cm.Os módulos deverão ser intercalados nas cores preto e amarelo, os demais são todos pretos. devera acompanhar cada módulo chumbadores para a fixação ao solo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 15:35:54	1.500,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:53:26	1.500,00 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:30:28	3.500,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
11/03/2026 - 08:16:12	1.916,67 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	1.916,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	1.916,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	1.782,50 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	1.850,80 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:35:55	1.490,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:35	1.200,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Cancelado - 12/03/2026 14:37:44



12/03/2026 - 14:37:57	1.400,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:43:14	1.350,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:31	1.350,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:44:25	1.349,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:00	1.199,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:25	1.198,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:46:49	1.200,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:46:55	1.196,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:09	1.500,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:48:16	1.196,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:48:22	1.500,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:38	1.200,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:41	1.300,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:52:26	1.195,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:21	1.100,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:32	999,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:55:36	899,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:05	900,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:56:31	870,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:49	900,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido

0015 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 15:37:15	119,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 20:06:01	235,00 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 22:53:56	119,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:27:50	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido



09/03/2026 - 10:05:11	493,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	493,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	250,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:33:29	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:36:08	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	493,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	493,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	458,79 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:44:52	493,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	609,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:35:35	119,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:36:37	150,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:30	249,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:11	270,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:39:15	90,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:46	90,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:48	249,89	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:08	90,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:42:50	89,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:22	172,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:43:29	246,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:00	89,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:26	89,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:46:52	246,00	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:47:18	304,50	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:48:31	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:39	245,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:49:32	88,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:50:12	105,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:49	90,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:28	70,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:15	59,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:32	70,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:55:46	75,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0016 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:06:33	365,00 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:05:46	129,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:54:34	129,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:28:02	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:23:11	493,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	493,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	250,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:33:41	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:37:15	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	493,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	493,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	458,79 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:46:13	493,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	726,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:35:41	129,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:10	129,98	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:37:25	129,98	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:19	270,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:39:21	249,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:23	150,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:13	249,89	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:31	129,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:43:12	127,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:27	172,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:43:38	246,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:05	127,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:32	127,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:47:29	363,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:48:44	150,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:44	245,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:49:40	126,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:20	126,80	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:47	120,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:30	100,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:52:42	95,10	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:50	101,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0017 - Placa de sinalização viária de regulamentação, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:07:15	162,50 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:06:17	99,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:55:04	99,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:28:13	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido



09/03/2026 - 10:24:12	493,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	493,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	210,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	300,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:33:52	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:37:46	450,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	493,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	493,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	458,79 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:47:49	493,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	623,70 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:35:47	99,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:37:51	130,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:42	270,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:39:30	249,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:34	66,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:51	66,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:34	161,50	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:43	66,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:43:27	65,98	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:43:37	120,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:43:47	246,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:09	65,98	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:29	65,96	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:40	65,95	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:44:56	65,95	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:47:40	311,85	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:48:50	70,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:59	245,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



12/03/2026 - 14:49:45	65,94	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:31	78,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:00	120,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:54:39	68,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:59	45,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:59:07	65,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:08	47,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:05	59,80	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

0018 - Placa de sinalização viária de advertência, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:08:16	162,50 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:06:56	99,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:55:48	99,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:28:26	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:25:15	493,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	493,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	210,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	300,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:36:08	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:38:16	450,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	493,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	493,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	458,79 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	475,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:48:51	493,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	576,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido



12/03/2026 - 14:35:53	99,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:16	125,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:50	280,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:39:42	249,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:48	66,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:09	66,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:44	162,00	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:42:51	66,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:43:42	120,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:43:48	65,96	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:05	246,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:21	65,96	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:47:50	288,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:48:55	70,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:04	245,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:49:50	65,95	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:37	78,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:03	120,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:54:44	68,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:46	57,89	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:15	65,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:51	44,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:57:02	47,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0019 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:08:46	227,50 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido



24/02/2026 - 21:07:35	129,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:57:07	129,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:28:36	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:26:24	513,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	513,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	250,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:37:18	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:38:50	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	513,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	513,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	477,39 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	495,90 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:50:09	513,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	690,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:35:59	129,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:38:49	150,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:19	280,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:39:58	98,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:13	98,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:25	289,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:41:54	227,40	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:43:28	98,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:43:53	168,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:44:10	97,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:18	256,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:33	97,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:47:57	345,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:49:07	105,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:08	245,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



12/03/2026 - 14:49:56	96,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:44	105,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:04	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:10	120,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:54:59	98,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:18	75,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:21	86,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:58:31	87,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:47	64,80	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

0020 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 100 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 03 (três) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:09:18	325,00 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:08:08	169,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:57:33	169,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:28:50	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:27:28	515,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	515,00 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	350,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:37:25	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:39:25	800,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	515,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	515,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	478,95 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	495,90 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:51:28	515,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:36:04	169,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:17	260,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:39:28	300,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:40:07	140,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:21	140,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:40:35	289,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:42:02	259,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:43:22	140,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:44:23	139,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:28	257,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:44:29	240,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:44:38	139,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:45:38	139,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:50:01	138,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:50	160,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:11	140,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:35	257,50	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:56:39	99,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:04	59,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:08	90,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:57:30	92,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0021 - Placa de sinalização de viária de serviços auxiliares, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:10:01	227,50 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:09:19	119,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:59:25	119,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido



05/03/2026 - 09:29:04	600,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:28:49	513,33 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	513,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	350,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:38:03	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:39:53	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	513,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	513,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	477,39 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	495,90 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:52:42	513,33 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	621,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:50:01	289,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:17	185,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:26	320,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:51:33	184,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:54:38	256,67	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:54:57	240,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:56:26	175,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:58	119,50	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:21	119,50	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:02	98,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:35	310,50	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:58:39	98,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:58:56	256,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:44	174,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:00:50	98,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:15	169,99	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:26	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:47	102,60	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:04:29	97,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:49	95,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:06:10	72,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:32	65,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:06:46	79,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0022 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, em conformidades com os manuais de sinalização Vol. I, II e III do CONTRAN, no que se refere as dimensões, dimensões dos sinais, cores, orlas e tarjas. as placas deverão ser na chapa #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005 ou em ACM 3mm. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo layout, a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:10:25	650,00 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:09:57	149,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 22:59:58	149,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:29:20	800,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:29:58	796,67 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	796,67 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	350,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	500,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:37:55	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:40:18	850,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	796,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	796,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	740,90 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	750,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:53:53	615,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 08:53:59	796,67 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:17	349,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:39	185,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:43	350,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:51:43	499,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido



12/03/2026 - 14:54:49	398,34	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:55:04	240,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:56:50	175,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:16	149,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:19	280,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:12	260,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:41	307,50	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:59:02	398,34	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:32	169,99	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:35	210,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:43	200,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:03	293,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:12	150,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:33	149,98	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:56	149,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:06:53	100,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:07:01	101,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:37	120,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:01	105,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0023 - Tubo de aço galvanizado 2.5", medindo 3,5 metros, material em aço carbono SAE 1010/1020, atendendo a ABNT NBR:8261/2010. Com as dimensões de: espessura de parede de 3,00 mm. Galvanização atendendo as normas ABNT NBR: 7397/2016, NBR: 7399/2015 e NBR: 7400/2015. A extremidade superior do tubo deverá vir vedada com um tampão de PVC com 4 cm de altura e a extremidade inferior com duas placas de aço soldadas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 20:10:56	150,00 (proposta)	53.619.055/0001-40 - J.D. R. DOS SANTOS LTDA	Válido
24/02/2026 - 21:10:25	99,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:00:31	99,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
03/03/2026 - 15:15:34	450,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
09/03/2026 - 10:31:06	715,00 (proposta)	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	715,00 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	250,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 15:45:47	400,00 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido



11/03/2026 - 16:38:08	1.000,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 16:40:44	600,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	715,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	715,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	664,95 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	680,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 08:55:25	715,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:30	349,90	10.561.216/0001-80 - COMART'S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:52	280,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:51:51	249,99	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 14:52:03	470,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:59	357,51	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:55:13	200,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:57:26	170,00	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:41	99,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:31	280,00	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:10	357,50	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:07	99,98	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:50	99,98	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:01:55	110,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:07	165,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:43	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:35	99,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:48	98,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:08	98,80	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:05:58	98,50	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:19	98,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:07:30	98,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:41	97,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:10:19	70,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:10:22	72,74	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



0024 - Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:11:28	89,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:00:58	89,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:36:03	250,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:14:06	423,97 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
06/03/2026 - 16:04:49	200,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
10/03/2026 - 17:13:49	150,00 (proposta)	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 19:10:35	98,90 (proposta)	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	424,97 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 10:34:12	204,00 (proposta)	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	125,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:41:13	500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	427,97 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	427,97 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	395,22 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	415,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:16:17	200,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:53:53	123,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 08:56:41	715,00 (proposta)	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:52	122,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:13	122,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:33	122,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:41	196,00	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:56	122,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:17	122,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:26	89,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:35	142,50	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:46	400,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:50:59	300,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalizacao Viaria	Válido
12/03/2026 - 14:51:34	89,48	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:52:22	150,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:37	89,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:54:55	90,00	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:12	212,49	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:55:23	141,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:27	89,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:57:31	199,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:57:45	89,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:57	120,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:01	119,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:07	119,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:11	121,87	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:15	119,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:24	119,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:30	119,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:37	119,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:40	118,94	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:44	118,93	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:51	118,92	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:58	118,91	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:05	118,90	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:12	90,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 14:59:12	118,89	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:18	212,49	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:19	118,88	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:26	118,87	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:32	118,86	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:38	118,85	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:59:46	118,84	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:54	88,90	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:34	88,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:12	88,89	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:19	88,85	57.598.558/0001-38 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:55	88,85	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:02:07	100,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:00	88,85	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:22	137,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:38	116,00	63.619.467/0001-34 - HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:39	88,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:50	90,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:53	88,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:56	136,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:58	67,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 15:05:18	65,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:05:33	85,00	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 15:05:44	65,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:33	65,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:48	84,90	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:16	61,50	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 15:09:30	45,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:09:49	48,75	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:54	53,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0025 - Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT:NBR 15692/2020.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:12:23	299,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:01:26	299,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:36:10	650,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:14:37	743,33 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido



06/03/2026 - 16:04:50	500,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	743,33 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:39	850,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:41:47	900,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	743,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	743,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	691,29 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	720,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:16:42	400,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:51:10	290,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:51:27	380,00	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:08	250,00	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:53:02	649,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:43	250,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:55:38	595,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:55:55	580,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:22	371,60	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:57:52	250,00	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:04	361,12	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:52	371,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:30	457,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:54	240,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - 12/03/2026 15:03:58
12/03/2026 - 15:04:04	260,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:28	250,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:31	251,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:14	190,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:08:17	187,50	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:57	199,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:11:02	190,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0026 - Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total: 3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça para transporte.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------

Página 88 de 132



24/02/2026 - 21:13:01	2.120,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:01:52	2.120,00 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:36:19	4.200,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:15:08	5.901,67 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:17	26.710,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	5.901,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	5.901,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	5.488,55 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	5.450,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:17:16	4.000,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:48:48	5.370,43	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:10	5.342,39	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:24	3.500,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:56:22	3.400,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:00	2.950,84	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 15:01:14	2.950,84	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:42	2.422,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:40	2.130,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0027 - Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:13:28	129,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:02:14	129,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:34:24	350,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:15:34	561,67 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
06/03/2026 - 16:04:51	200,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:40	350,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:42:15	1.200,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	561,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	561,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	522,35 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	520,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido



12/03/2026 - 14:51:33	250,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalizacao Viaria	Válido
12/03/2026 - 14:52:06	122,50	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:17	249,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:50	280,90	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:56:48	280,84	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:59:31	122,50	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:14	122,50	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:01:22	280,84	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:59	110,99	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:57	112,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:00	110,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:19	108,99	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:30	126,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:08	108,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:06:31	106,22	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:11:14	80,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 15:11:33	90,00	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido

0028 - Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm; base: 40 x 20 cm. peso (total): 15.750 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:14:02	399,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:02:56	399,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:34:48	2.500,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:16:09	3.300,00 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
06/03/2026 - 16:04:51	1.500,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:23	5.795,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
10/03/2026 - 19:11:31	1.140,00 (proposta)	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 10:34:11	1.800,00 (proposta)	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:40	2.000,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:42:35	5.000,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	3.300,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	3.300,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	3.069,00 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido



11/03/2026 - 20:46:52	3.050,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:17:54	1.600,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante não anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:48:48	1.483,65	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:48:52	1.139,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:02	1.457,38	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:09	1.456,79	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:13	1.139,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:17	1.443,53	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:24	1.437,61	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:32	1.427,97	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:33	1.139,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:39	1.413,97	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:45	1.401,10	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:52	1.379,94	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:56	1.139,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:59	1.378,97	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:05	1.354,01	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:14	1.336,67	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:16	1.139,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:19	1.329,71	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:26	1.318,67	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:32	1.295,19	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:38	1.139,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:45	1.279,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:51	1.259,55	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:52	1.099,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:58	1.248,08	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:58	1.098,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:51:04	1.224,49	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:10	1.205,26	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:17	1.181,27	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:19	1.098,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:24	1.167,56	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:30	1.159,19	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:39	1.098,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:00	1.098,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:04	2.600,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:52:09	1.400,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:21	1.098,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:41	1.098,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:01	1.098,93	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:10	1.043,09	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:14	1.043,08	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:35	1.043,07	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:55	1.043,06	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:15	1.043,05	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:54:41	1.043,04	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:03	1.043,03	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:23	1.043,02	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:43	1.043,01	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:09	1.043,00	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:31	1.650,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:56:32	1.421,25	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:56:34	1.042,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:57	1.042,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:57:18	1.042,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 14:57:40	1.042,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:01	1.042,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:24	1.042,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:58:44	1.042,93	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:06	1.042,92	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:27	1.158,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:32	1.042,91	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:59:56	1.042,90	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:02	1.041,21	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:08	1.041,20	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:28	1.041,19	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:55	1.041,18	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:21	1.041,17	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:30	1.650,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:35	1.040,11	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:41	1.040,10	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:53	1.038,66	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:03	1.038,65	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:13	1.028,98	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:21	1.028,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:43	1.028,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:08	1.028,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:20	1.027,98	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:26	1.027,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:46	1.027,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:55	1.023,66	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:59	1.023,65	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:20	1.018,98	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:24	1.018,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:04:46	1.016,55	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:49	1.016,54	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:03	1.016,50	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:07	1.016,49	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:17	1.344,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:19	410,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:26	1.016,48	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:33	1.016,47	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:39	1.016,46	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:45	1.016,45	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:51	1.011,43	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:51	1.016,44	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:58	1.011,42	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:03	1.011,41	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:09	1.011,40	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:11	1.011,09	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:16	1.011,08	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:23	1.011,07	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:29	1.011,06	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:36	1.011,05	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:42	1.011,04	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:47	1.008,97	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:49	1.008,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:06:55	1.008,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:01	1.008,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:08	1.008,93	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:14	1.008,92	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:15	1.008,02	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:20	1.008,01	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:07:27	1.008,00	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:32	1.007,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:36	1.006,89	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:39	1.006,88	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:45	1.006,87	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:52	1.006,86	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:07:59	1.002,87	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:00	1.006,85	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:07	1.002,86	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:14	1.002,85	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:20	1.002,84	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:25	1.002,83	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:31	1.002,82	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:38	1.002,81	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:43	1.002,78	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:44	1.002,80	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:51	1.002,77	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:08:56	1.002,76	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:02	1.002,75	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:09	1.002,74	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:17	1.002,53	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:19	1.002,73	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:25	1.002,52	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:32	1.002,51	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:37	1.002,48	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:38	1.002,50	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:50	900,00	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:01	990,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:57	1.002,38	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido



0029 - Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:14:28	89,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:03:21	89,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2026 - 09:16:12	350,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:16:30	463,33 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
06/03/2026 - 16:04:51	250,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
10/03/2026 - 19:13:02	109,90 (proposta)	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:40	220,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:43:00	1.500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	463,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	463,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	430,89 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	435,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:18:27	120,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:51:11	89,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:57	350,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 14:52:22	80,00	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:52:34	200,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:47	189,97	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:03	170,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:19	231,67	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:56:41	135,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 15:00:24	79,99	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:00:57	132,22	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:40	231,67	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:07	93,80	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:28	85,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:09:56	78,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:12:46	56,00	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52

0030 - Cavalete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante;



resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para sinalizador luminoso; empilhável, de fácil transporte e armazenamento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:15:01	299,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:03:55	299,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:35:20	520,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
06/03/2026 - 10:16:56	1.056,67 (proposta)	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
06/03/2026 - 16:04:52	500,00 (proposta)	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:25	4.115,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
10/03/2026 - 19:13:54	548,00 (proposta)	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 15:06:40	650,00 (proposta)	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
11/03/2026 - 16:43:21	2.500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	1.056,67 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	1.056,67 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	982,70 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	975,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 00:18:49	480,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:48:54	968,07	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:17	953,93	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:39	939,23	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:49:59	927,58	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:20	919,60	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:50:45	904,70	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:11	888,86	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:31	879,52	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:45	349,00	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:50	877,93	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:51:57	871,69	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:03	856,95	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:10	845,80	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:12	920,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido



12/03/2026 - 14:52:26	835,05	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:36	823,19	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:52:38	290,00	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 14:52:52	479,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:53:19	499,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 14:53:57	290,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
12/03/2026 - 14:54:32	331,55	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:55:11	299,90	25.247.615/0001-48 - PROFORTO SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:27	298,03	09.273.196/0001-62 - KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
12/03/2026 - 14:56:50	453,80	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Cancelado - O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistencia do item 09 20/03/2026 10:50:06
12/03/2026 - 14:57:52	450,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
12/03/2026 - 15:00:16	470,00	42.100.755/0001-08 - WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:51	528,34	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:54	399,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:34	300,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:11:55	250,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido

0031 - Cavalete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com fai-xas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 1,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:15:43	299,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:04:53	299,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:35:31	650,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:43:54	2.500,00 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	1.160,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	1.160,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	1.078,80 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	1.050,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 15:02:19	581,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:10	1.000,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 15:04:11	539,00	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:44	310,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:06	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido



0032 - Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/02/2026 - 21:16:08	39,99 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
24/02/2026 - 23:05:31	39,99 (proposta)	41.452.284/0001-34 - G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	Válido
04/03/2026 - 15:35:37	110,00 (proposta)	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
10/03/2026 - 09:49:21	85,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
10/03/2026 - 20:56:34	180,83 (proposta)	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2026 - 10:34:12	22,60 (proposta)	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
11/03/2026 - 16:38:40	200,00 (proposta)	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
11/03/2026 - 19:27:09	180,33 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 19:32:18	180,33 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
11/03/2026 - 20:35:12	168,17 (proposta)	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:46:52	155,00 (proposta)	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
11/03/2026 - 22:45:05	180,83 (proposta)	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 00:19:30	30,00 (proposta)	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 08:53:53	27,90 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 15:01:15	23,95	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:01:39	58,00	58.430.322/0001-50 - 58.430.322 BRENO RAFAEL ROCHA SILVA	Válido
12/03/2026 - 15:01:47	22,61	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:02:34	91,00	56.102.968/0001-83 - DAC MANUTENCAO E CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:02:58	22,60	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:03:01	22,59	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:06	23,94	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:15	22,59	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:03:15	85,00	10.486.666/0001-55 - Vianorte Sinalização Viária	Válido
12/03/2026 - 15:03:19	22,59	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:26	22,58	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:03:30	23,93	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:25	22,50	30.149.559/0001-49 - DISTRIBUIDORA FXO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:30	22,49	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:38	23,83	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:04:44	22,49	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:04:49	22,48	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:04:57	23,82	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:05:42	23,10	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
12/03/2026 - 15:05:53	25,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:10:33	22,48	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:10:41	22,47	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:10:49	23,81	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:10:58	22,48	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:11:18	22,47	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:11:26	22,46	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:11:31	23,80	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:11	8,99	55.442.589/0001-70 - SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - A licitante nao anexou sua proposta readequada no processo 13/03/2026 14:33:52
12/03/2026 - 15:13:14	22,23	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:15	22,22	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:20	22,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:23	21,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:25	21,88	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:27	21,87	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:31	21,66	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:33	21,65	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:37	21,26	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:39	21,25	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:43	20,85	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:45	20,84	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:48	20,71	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:50	20,70	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:13:54	20,31	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:13:56	20,30	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:00	20,24	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:02	20,23	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:06	20,22	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:07	20,21	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:08	8,99	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:11	20,12	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:12	20,20	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:14:13	20,11	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:17	19,76	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:18	19,75	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:21	19,00	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:14:22	18,83	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:24	18,82	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:27	18,80	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:14:28	18,56	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:30	18,55	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:34	18,53	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:36	18,52	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:39	18,37	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:41	18,36	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:46	18,18	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:47	18,17	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:52	18,03	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:53	18,02	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:57	17,67	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:14:58	17,66	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:02	17,49	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:15:04	17,48	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:09	17,47	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:16	17,46	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:21	17,45	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:27	17,44	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:32	17,43	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:38	17,42	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:44	17,41	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:50	17,40	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:15:56	17,39	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:01	17,38	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:07	17,37	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:13	17,36	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:18	17,35	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:24	17,34	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:29	17,33	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:34	17,32	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:40	17,31	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:46	17,30	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:51	17,29	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:16:57	17,28	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:02	17,27	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:08	17,26	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:13	17,25	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:19	17,24	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:25	17,23	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:30	17,22	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:17:37	17,21	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:42	17,20	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:47	17,19	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:54	17,18	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:17:59	17,17	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:05	17,16	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:11	17,15	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:18	17,14	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:22	17,13	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:28	17,12	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:33	17,11	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:39	17,10	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:44	17,09	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:49	17,08	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:18:55	17,07	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:01	17,06	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:06	17,05	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:11	17,04	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:17	17,03	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:22	17,02	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:29	17,01	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:35	17,00	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:40	16,99	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:45	16,98	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:51	16,97	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:19:57	16,96	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:03	16,95	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:20:08	16,94	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:14	16,93	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:19	16,92	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:26	16,91	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:31	16,90	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:37	16,89	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:43	16,88	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:48	16,87	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:20:54	16,86	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:01	16,85	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:06	16,84	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:11	16,83	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:17	16,82	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:22	16,81	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:27	16,80	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:32	16,79	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:35	16,70	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido
12/03/2026 - 15:21:38	16,69	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:44	16,68	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:49	16,67	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:21:56	16,66	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:02	16,65	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:07	16,64	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:13	16,63	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:18	16,62	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:24	16,61	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:29	16,60	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido



12/03/2026 - 15:22:35	16,59	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:40	16,58	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:45	16,57	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:51	16,56	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:22:56	16,55	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:01	16,54	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:07	16,53	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:13	16,52	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:18	16,51	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:24	16,50	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:29	16,49	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:35	16,48	14.984.352/0001-33 - EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:23:55	6,90	58.974.988/0001-70 - C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
12/03/2026 - 15:25:47	16,20	37.652.289/0001-33 - MARCELO SIMONI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0009	17/03/2026 - 15:05:25	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	CND ESTADUAL.pdf
0009	19/03/2026 - 13:00:39	45.237.755/0001-42 - I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	Pedido de desclassificação.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	24/02/2026 - 15:15	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	24/02/2026 - 15:17	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Regularidade e Fiscal e Trabalhista
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	24/02/2026 - 15:28	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Qualificação Técnica
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	24/02/2026 - 21:24	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Qualificaç ão Economico- Financeira
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	24/02/2026 - 22:11	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	10/03/2026 - 17:11	MARCELO DIAS	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	10/03/2026 - 17:18	MARCELO DIAS	-	-	-	-	Proposta e Declarações
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 11:47	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Habilitação Jurídica



I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 11:47	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilitação
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 11:47	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Qualificação Técnica
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 11:56	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Qualificação Econômico-Financeira
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 15:02	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Proposta e Declarações
I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA	11/03/2026 - 15:22	IRENILDO PEREIRA DA SILVA	-	-	-	-	Regularidade Fiscal e Trabalhista
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:20	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:22	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Qualificação Econômico-Financeira
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:23	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Proposta e Declarações
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:25	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilitação
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:26	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Qualificação Técnica
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 16:28	MARCIA IDALINA REINATO FERRÃO	-	-	-	-	Regularidade Fiscal e Trabalhista
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:18	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:20	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:20	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Qualificação Econômico-Financeira
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:20	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilitação
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:20	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Regularidade Fiscal e Trabalhista
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:21	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Qualificação Técnica
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:21	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Regularidade Fiscal e Trabalhista
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:22	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Qualificação Técnica
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11/03/2026 - 19:22	RAFAEL JACKOSON SILVA DE SOUSA	-	-	-	-	Proposta e Declarações
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:23	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Qualificação Econômico-Financeira
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:24	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:24	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Qualificação Econômico-Financeira
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:24	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Proposta e Declarações
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:24	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilitação
C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:25	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Qualificação Técnica



C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11/03/2026 - 19:25	Cláudia Katryne Albuquerque Costa	-	-	-	-	Regularidade e Fiscal e Trabalhista
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:29	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilita ção
M R LEAL LEITE EIRELI	11/03/2026 - 19:30	marcos rafael leal leite	-	-	-	-	Proposta e Declarações
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	11/03/2026 - 20:04	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilita ção
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	11/03/2026 - 20:08	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Regularidade e Fiscal e Trabalhista
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	11/03/2026 - 20:24	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Qualificação Técnica
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	11/03/2026 - 21:35	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Qualificação ao Econômico- Financeira
G M ESTUMANO COMERCIO LTDA	11/03/2026 - 22:16	GLAUCIA ESTUMANO DE ALMEIDA	-	-	-	-	Proposta e Declarações
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	11/03/2026 - 22:23	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Proposta e Declarações
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:06	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:07	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Qualificação ao Econômico- Financeira
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:07	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Proposta e Declarações
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:08	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilita ção
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:08	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Qualificação Técnica
SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	12/03/2026 - 00:09	MATHEUS DA SILVA CORDEIRO DIAS BATISTA	-	-	-	-	Regularidade e Fiscal e Trabalhista
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	12/03/2026 - 08:57	HELEN DE FATIMA PIRES	-	-	-	-	Outros Documentos de Habilita ção
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	12/03/2026 - 08:59	wanilson	-	-	-	-	Habilitação Jurídica
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	12/03/2026 - 08:59	wanilson	-	-	-	-	Qualificação ao Econômico- Financeira

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/03/2026 - 13:22	23/03/2026 - 18:00	26/03/2026 - 18:00

0001 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às



normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:19	Manifestamos intenção de recurso	Deferido

0002 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:26	Manifestamos intenção de recurso	Deferido

0003 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:34	Manifestamos intenção de recurso	Deferido
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:46	Manifestamos intenção de recurso	Deferido



0004 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:52	Manifestamos intenção de recurso	Deferido

0005 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
57598558000138 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	20/03/2026 - 13:20:19	Manifestamos intenção de recurso	Deferido

0006 - Diluente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



50522631000149 - WC
COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUCAO LTDA

20/03/2026 - 13:15:46

DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO
APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL

Deferido

57598558000138 - PRIMOR
COMERCIO DE TINTAS
PRODUTOS E SERVICOS
DE SINALIZACAO LTDA

20/03/2026 - 13:20:26

Manifestamos intenção de recurso

Deferido

0007 - Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:15:55	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0008 - Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:04	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:13	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0009 - Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade: 90 dias da produção. Acompanhar catalisador (10 ml): agente endurecedor. Secagem 15 minutos. Rendimento: 14 tachas/kg; 6 mini-tachões/kg; 5 tachões/kg; 8 calotas/kg; 2 segregadores/kg.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:20	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0010 - Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm,



altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:26	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0011 - Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:38	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0012 - Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor branca (cristal). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:46	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0013 - Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a



compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:16:53	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0014 - Lombada transversal modular Tipo B, com 1,50 m de comprimento, 0,08 m de altura e largura igual a da via, conforme resolução do contran nº 973/2022. Fabricada em borracha sintética reciclada, composta por módulos iguais de em média 0,5 m de largura x 0,78 m de comprimento x 0,08 m de altura. Resistência por módulo: 25 toneladas. Resistência/metro linear: 100 toneladas. Dimensões do refletivo: 4,5 x 15,5cm. Os módulos deverão ser intercalados nas cores preto e amarelo, os demais são todos pretos. Devera acompanhar cada módulo chumbadores para a fixação ao solo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:00	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0015 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:06	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:12	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido



0016 - Placa de sinalização viária de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 25 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:36	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0017 - Placa de sinalização viária de regulamentação, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:19	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido



0018 - Placa de sinalização viária de advertência, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 20 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:44	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0019 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.



Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:17:52	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0020 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, de acordo com os manuais brasileiros de sinalização de trânsito - Volume I, II III e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 100 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 03 (três) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:00	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0021 - Placa de sinalização de viária de serviços auxiliares, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão distanciar 30 cm do centro da placa. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de



parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:14	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0022 - Placa de sinalização viária de regulamentação, advertência ou indicação, em conformidades com os manuais de sinalização Vol. I, II e III do CONTRAN, no que se refere as dimensões, dimensões dos sinais, cores, orlas e tarjas. as placas deverão ser na chapa #16 (1,5 mm de espessura), plana, zincada e em conformidade com a ABNT NBR:11904:2005 ou em ACM 3mm. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas retrorrefletiva e fosca Tipo I + IV, grau engenharia prismático, com 07 anos de garantia, atendendo a ABNT NBR: 14644:202021. Placa com sinais impressos será obrigada a utilização da película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14644/21, conhecida comercialmente como "Overlay", garantindo maior durabilidade ao sinal, conferindo ainda, propriedades visuais e ópticas e também se faz necessária a aplicação para garantir a qualidade da impressão e proteção contra radiação UV (ultravioleta) e vandalismo. Durabilidade mínima: 7 anos. Aparência visual: uniforme durante o dia e à noite. O verso deverá ter pintura eletrostática na cor preta, semi fosca, contendo um adesivo retangular de máximo 05 cm x 10 cm com indicação do fabricante e data de fabricação. Deverá vir acompanhada de abraçadeiras/longarinas e conjunto de parafusos, porcas e arruelas de fixação. O pedido junto ao licitante vencedor será feito contendo layout, a descrição e identificação da placa, quantidades por peça/placa e tipo.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:24	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:30	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0023 - Tubo de aço galvanizado 2.5", medindo 3,5 metros, material em aço carbono SAE 1010/1020, atendendo a ABNT NBR:8261/2010. Com as dimensões de: espessura de parede de 3,00 mm. Galvanização atendendo as normas ABNT NBR: 7397/2016, NBR: 7399/2015 e NBR: 7400/2015. A extremidade superior do tubo deverá vir vedada com um tampão de PVC com 4 cm de altura e a extremidade inferior com duas placas de aço soldadas.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:42	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0024 - Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado



da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:49	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0025 - Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT:NBR 15692/2020.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:18:54	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:00	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0026 - Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total: 3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça para transporte.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:52	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0027 - Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.

Intenções de Recurso



CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:06	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:13	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0028 - Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm; base: 40 x 20 cm. peso (total): 15.750 kg.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:20	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0030 - Cavalete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para sinalizador luminoso; empilhável, de fácil transporte e armazenamento.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:27	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

0031 - Cavalete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com fai-xas refletivas na cor branca; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 1,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:37	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido



0032 - Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50522631000149 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20/03/2026 - 13:19:42	DECLARAMOS INTENÇÃO DE RECURSO, DEMAIS DETALHES SERÃO APRESENTADOS EM DOCUMENTO RECURSAL	Deferido

Chat

Data	Apelido	Frase
24/02/2026 - 09:58:51	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISAO_ADMINISTRATIVA_IMPUGNACAO_AO_EDITAL_ass.pdf) em 24/02/2026 às 09:58.
25/02/2026 - 11:03	Sistema	O processo foi republicado em 25/02/2026 às 11:03.
25/02/2026 - 11:05:30	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL PE 005-2025 Material de sinalização - REPUBLICAÇÃO.pdf) em 25/02/2026 às 11:05.
12/03/2026 - 11:05:04	Pregoeiro	Bom dia senhoreres devido instabilidade em nossa rede interna vou abrir a sessão as 14h
12/03/2026 - 14:01:47	Pregoeiro	Boa tarde a sessão está aberta
12/03/2026 - 14:02:29	Pregoeiro	Bom dia vamos dar inicio ao procedimento desta licitação
12/03/2026 - 14:04:01	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/03/2026 - 14:19:10	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/03/2026 - 14:19:10	Sistema	Conforme Decreto 433/2023 - Decreto 406/2024 No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/03/2026 - 14:19:10	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
12/03/2026 - 14:19:10	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/03/2026 - 14:19:10	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/03/2026 - 14:19:27	Pregoeiro	Senhores vamos abrir a sessão na fase de lances e peço que tenham responsabilidade com seus lances, após o termino desta fase não aceitarei desistencia das empresas arremantes sujeito a punição na forma da lei
12/03/2026 - 14:19:32	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:32	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:34	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:34	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:35	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:35	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:36	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:36	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:37	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:37	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:40	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:40	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:41	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:41	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:42	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:42	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:43	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:43	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:19:44	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:19:44	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:33	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:33	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



12/03/2026 - 14:33:37	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:37	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:40	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:40	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:43	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:43	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:47	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:47	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:49	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:49	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:55	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:55	Sistema	O item 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:57	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:57	Sistema	O item 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:33:59	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:33:59	Sistema	O item 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:34:03	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:34:03	Sistema	O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:34:34	Sistema	O item 0001 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:34	Sistema	O item 0002 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:36	Sistema	O item 0003 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:36	Sistema	O item 0004 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:40	Sistema	O item 0005 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:40	Sistema	O item 0006 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:43	Sistema	O item 0007 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:43	Sistema	O item 0008 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:43	Sistema	O item 0009 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:34:46	Sistema	O item 0010 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:38:40	Sistema	Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:43:40.
12/03/2026 - 14:38:55	Sistema	Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:43:55.
12/03/2026 - 14:39:28	Sistema	Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:44:28.
12/03/2026 - 14:39:28	Sistema	Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:44:28.
12/03/2026 - 14:40:13	Sistema	Para o item 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:45:14.
12/03/2026 - 14:40:13	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 25,87, R\$ 25,88, R\$ 45,00
12/03/2026 - 14:40:25	Sistema	Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:45:26.
12/03/2026 - 14:41:17	Sistema	Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:46:17.
12/03/2026 - 14:42:02	Sistema	Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:47:02.
12/03/2026 - 14:42:59	Sistema	Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:47:59.
12/03/2026 - 14:43:41	Sistema	A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:43:40.
12/03/2026 - 14:43:41	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:43:56	Sistema	A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:43:55.
12/03/2026 - 14:43:56	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:43:59	Sistema	Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:48:59.
12/03/2026 - 14:44:29	Sistema	A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:44:28.
12/03/2026 - 14:44:29	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:44:29	Sistema	A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:44:28.
12/03/2026 - 14:44:29	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:45:14	Sistema	A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:45:14.
12/03/2026 - 14:45:14	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:45:26	Sistema	A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:45:26.
12/03/2026 - 14:45:26	Sistema	O item 0010 foi encerrado.



12/03/2026 - 14:46:17	Sistema	A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:46:17.
12/03/2026 - 14:46:17	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:47:02	Sistema	A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:47:02.
12/03/2026 - 14:47:02	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:47:59	Sistema	A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:47:59.
12/03/2026 - 14:47:59	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:48:29	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:29	Sistema	O item 0021 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:31	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:31	Sistema	O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:33	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:33	Sistema	O item 0023 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:33	Sistema	O item 0011 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:36	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:36	Sistema	O item 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:38	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:38	Sistema	O item 0025 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:39	Sistema	O item 0012 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:42	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:42	Sistema	O item 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:42	Sistema	O item 0013 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:45	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:45	Sistema	O item 0027 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:45	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:45	Sistema	O item 0028 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:45	Sistema	O item 0014 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:48	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:48	Sistema	O item 0029 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:48	Sistema	O item 0015 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:49	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 14:48:49	Sistema	O item 0030 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 14:48:51	Sistema	O item 0016 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:57	Sistema	O item 0017 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:48:57	Sistema	O item 0018 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:49:00	Sistema	O item 0019 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:49:00	Sistema	A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:48:59.
12/03/2026 - 14:49:00	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:49:03	Sistema	O item 0020 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 14:50:36	Sistema	Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:55:36.
12/03/2026 - 14:51:18	Sistema	Para o item 0016, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:56:18.
12/03/2026 - 14:51:24	Sistema	Para o item 0013, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:56:24.
12/03/2026 - 14:53:00	Sistema	Para o item 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:58:01.
12/03/2026 - 14:53:52	Sistema	Para o item 0015, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:58:52.
12/03/2026 - 14:54:46	Sistema	Para o item 0020, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:59:46.
12/03/2026 - 14:54:55	Sistema	Para o item 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:59:55.
12/03/2026 - 14:54:55	Sistema	Para o item 0018, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 14:59:55.
12/03/2026 - 14:55:37	Sistema	A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:55:36.
12/03/2026 - 14:55:37	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:56:19	Sistema	A fase de lances fechados do item 0016 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:56:18.
12/03/2026 - 14:56:19	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:56:25	Sistema	A fase de lances fechados do item 0013 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:56:24.
12/03/2026 - 14:56:25	Sistema	O item 0013 foi encerrado.



12/03/2026 - 14:57:19	Sistema	Para o item 0019, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:02:19.
12/03/2026 - 14:58:01	Sistema	A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:58:01.
12/03/2026 - 14:58:01	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:58:22	Sistema	Para o item 0017, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:03:22.
12/03/2026 - 14:58:52	Sistema	A fase de lances fechados do item 0015 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:58:52.
12/03/2026 - 14:58:52	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:59:46	Sistema	A fase de lances fechados do item 0020 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:59:46.
12/03/2026 - 14:59:46	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:59:55	Sistema	A fase de lances fechados do item 0014 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:59:55.
12/03/2026 - 14:59:55	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
12/03/2026 - 14:59:55	Sistema	A fase de lances fechados do item 0018 foi encerrada em 12/03/2026 às 14:59:55.
12/03/2026 - 14:59:55	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:01:09	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 15:01:09	Sistema	O item 0031 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 15:01:10	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 15:01:10	Sistema	O item 0032 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 15:02:20	Sistema	A fase de lances fechados do item 0019 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:02:19.
12/03/2026 - 15:02:20	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:03:23	Sistema	A fase de lances fechados do item 0017 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:03:22.
12/03/2026 - 15:03:23	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:03:29	Sistema	O item 0021 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:32	Sistema	O item 0022 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:35	Sistema	O item 0023 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:38	Sistema	O item 0024 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:38	Sistema	O item 0025 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:44	Sistema	O item 0026 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:47	Sistema	O item 0027 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:47	Sistema	O item 0028 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:50	Sistema	O item 0029 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:03:50	Sistema	O item 0030 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:05:26	Sistema	Para o item 0021, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:10:26.
12/03/2026 - 15:06:17	Sistema	Para o item 0022, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:11:18.
12/03/2026 - 15:07:18	Sistema	Para o item 0030, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:12:18.
12/03/2026 - 15:07:21	Sistema	Para o item 0025, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:12:21.
12/03/2026 - 15:07:59	Sistema	Para o item 0029, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:12:59.
12/03/2026 - 15:08:49	Sistema	Para o item 0024, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:13:49.
12/03/2026 - 15:09:42	Sistema	Para o item 0028, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:14:42.
12/03/2026 - 15:09:48	Sistema	Para o item 0023, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:14:48.
12/03/2026 - 15:10:27	Sistema	A fase de lances fechados do item 0021 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:10:26.
12/03/2026 - 15:10:27	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:10:33	Sistema	Para o item 0027, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:15:33.
12/03/2026 - 15:11:18	Sistema	A fase de lances fechados do item 0022 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:11:18.
12/03/2026 - 15:11:18	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:12:18	Sistema	A fase de lances fechados do item 0030 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:12:18.
12/03/2026 - 15:12:18	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:12:21	Sistema	A fase de lances fechados do item 0025 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:12:21.
12/03/2026 - 15:12:21	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:13:01	Sistema	A fase de lances fechados do item 0029 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:12:59.
12/03/2026 - 15:13:01	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:13:09	Sistema	Para o item 0026, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:18:10.



12/03/2026 - 15:13:49	Sistema	A fase de lances fechados do item 0024 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:13:49.
12/03/2026 - 15:13:49	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:14:43	Sistema	Para o item 0028, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:19:43.
12/03/2026 - 15:14:43	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 1.002,48, R\$ 1.002,50, R\$ 1.099,00
12/03/2026 - 15:14:49	Sistema	A fase de lances fechados do item 0023 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:14:48.
12/03/2026 - 15:14:49	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:15:34	Sistema	A fase de lances fechados do item 0027 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:15:33.
12/03/2026 - 15:15:34	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:16:10	Sistema	O item 0031 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:16:10	Sistema	O item 0032 entrou em tempo aleatório.
12/03/2026 - 15:17:04	Sistema	Para o item 0031, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:22:04.
12/03/2026 - 15:18:10	Sistema	Para o item 0026, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:23:11.
12/03/2026 - 15:18:10	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 2.422,00, R\$ 2.950,84
12/03/2026 - 15:19:44	Sistema	A fase de lances fechados do item 0028 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:19:43.
12/03/2026 - 15:19:44	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:22:05	Sistema	A fase de lances fechados do item 0031 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:22:04.
12/03/2026 - 15:22:05	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:23:11	Sistema	A fase de lances fechados do item 0026 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:23:11. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
12/03/2026 - 15:23:36	Sistema	Para o item 0032, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/03/2026 às 15:28:36.
12/03/2026 - 15:23:36	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 16,48, R\$ 16,70, R\$ 17,49
12/03/2026 - 15:24:17	Sistema	O item 0026 foi encerrado em situação de empate.
12/03/2026 - 15:28:36	Sistema	A fase de lances fechados do item 0032 foi encerrada em 12/03/2026 às 15:28:36.
12/03/2026 - 15:28:36	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:32:29	Sistema	A data limite da sessão de desempate do item 0026 foi definida pelo pregoeiro para 12/03/2026 às 15:44.
12/03/2026 - 15:32:29	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 2.120,00 para o item 0026 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 12/03/2026 às 15:44.
12/03/2026 - 15:44:00	Sistema	Não foram enviados lances de desempate para o item 0026.
12/03/2026 - 15:45:12	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
12/03/2026 - 15:45:15	Sistema	Desempate realizado para o item 0026 tem como vencedor o fornecedor com token 1
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0001 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 249,90.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0002 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 249,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0003 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 249,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0004 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 249,90.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0005 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 249,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0006 teve como arrematante J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES - EPP/SS com lance de R\$ 60,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0007 teve como arrematante PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 125,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0008 teve como arrematante PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 185,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0009 teve como arrematante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA - ME com lance de R\$ 15,90.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0010 teve como arrematante G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 22,87.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0011 teve como arrematante M R LEAL LEITE EIRELI - ME com lance de R\$ 5,49.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0012 teve como arrematante G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 5,97.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0013 teve como arrematante CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 20,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0014 teve como arrematante G M ESTUMANO COMERCIO LTDA - ME com lance de R\$ 870,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0015 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 59,90.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0016 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 95,10.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0017 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 45,00.



12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0018 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 44,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0019 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 64,80.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0020 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 59,90.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0021 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 65,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0022 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 100,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0023 teve como arrematante G M ESTUMANO COMERCIO LTDA - ME com lance de R\$ 65,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0024 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 45,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0025 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 187,50.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0026 teve como arrematante G M ESTUMANO COMERCIO LTDA - ME com lance de R\$ 2.120,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0027 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 80,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0028 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 370,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0029 teve como arrematante SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 56,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0030 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 250,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0031 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 280,00.
12/03/2026 - 15:46:57	Sistema	O item 0032 teve como arrematante C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 6,90.
12/03/2026 - 16:00:04	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá sexta-feira dia 13/03/2026 as 10:00h
13/03/2026 - 10:16:20	Pregoeiro	Bom dia vamos dar continuidade aos procedimentos desta licitação
13/03/2026 - 10:38:47	Pregoeiro	Senhores continuem logados pois continuamos a análise da documentação
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado no processo.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	Motivo: A empres não apresetou a documentação de habilitação exigida nos item 07 do Edital
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado para o item 0010 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante G M ESTUMANO COMERCIO LTDA com lance de R\$ 23,00.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 6,00.
13/03/2026 - 10:52:33	Sistema	O fornecedor G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor G M ESTUMANO COMERCIO LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor M R LEAL LEITE EIRELI. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor H DE F PIRES SERVICOS EIREL. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 11:14:59	Pregoeiro	Solicito o envio da Proposta Readequada
13/03/2026 - 11:17:18	Sistema	A proposta readequada do item 0007 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:24:10	Sistema	A proposta readequada do item 0015 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:26:55	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:27:39	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:27:51	Sistema	A proposta readequada do item 0011 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:28:27	Sistema	A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 11:34:04	Sistema	A proposta readequada do item 0012 foi anexada ao processo.



13/03/2026 - 11:53:00	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá as 13:30h
13/03/2026 - 12:28:02	Sistema	A proposta readequada do item 0017 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 12:28:17	Sistema	A proposta readequada do item 0017 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 12:56:11	Sistema	A proposta readequada do item 0010 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 13:44:03	Pregoeiro	Boa tarde a sessão está aberta
13/03/2026 - 13:50:13	Pregoeiro	Senhores continuem logados pois continuamos a análise da documentação
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado no processo.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	Motivo: A licitante não anexou sua proposta readequada no processo
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0010 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0028 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0029 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O item 0029 tem como novo arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 78,00.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0030 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:33:52	Sistema	O fornecedor SKY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
13/03/2026 - 14:34:34	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no item 0029. O prazo de envio é até às 16:34 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 14:35:45	Pregoeiro	Solicito que as empresas encaminhe nova proposta readequada acrescentando os novos itens arrematados
13/03/2026 - 14:55:16	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 14:56:59	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá segunda-feira dia 16/03/2026 as 14:00h
16/03/2026 - 14:10:21	Pregoeiro	Boa tarde a sessão está aberta
16/03/2026 - 14:10:30	Pregoeiro	Senhores continuem logados pois continuamos a análise da documentação
16/03/2026 - 16:05:22	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá terça-feira dia 17/03/2026 as 14:00h
17/03/2026 - 14:02:21	Pregoeiro	Boa tarde a sessão está aberta
17/03/2026 - 14:58:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 20/03/2026.
17/03/2026 - 14:58:46	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA anexe a Certidão de Débito Estadual atualizada pós a mesma se beneficia da lei 123/2026 de acordo com o item 3.4. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, 'PAR' 1º da LC nº 123, de 2006.
17/03/2026 - 14:59:56	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá sexta-feira dia 20/03/2026 as 10h
17/03/2026 - 15:05:25	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
19/03/2026 - 13:00:39	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
19/03/2026 - 13:03:01	F. I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO	Documentação Item 0009: Senhor pregoeiro solicitamos possibilidade de desclassificação para o item 09, devido a um equívoco por parte de nosso fornecedor com relação a unidade do produto, que o correto era em lt de 2 L e foi cotado em lt de 1 kg
19/03/2026 - 13:04:37	F. I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO	Documentação Item 0009: Desde já pedimos desculpas pelo ocorrido e agradamos a compreensão
20/03/2026 - 10:41:52	Pregoeiro	Bom dia a sessão esta aberta
20/03/2026 - 10:43:08	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA no item 0009.
20/03/2026 - 10:43:08	Sistema	Motivo: A diligência foi sanada
20/03/2026 - 10:49:07	Pregoeiro	O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistência do item 09 vou aceitar o podido porém o licitantes atrasou o processo prejudicando os demais participantes que se registre em ata.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado no processo.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	Motivo: O licitante I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO solicitou desistência do item 09
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.



20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0002 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0006 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0008 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 45,00.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0015 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0016 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0017 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0018 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0019 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0020 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0027 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0028 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0029 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:06	Sistema	O fornecedor I P DA SILVA SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA LTDA foi desclassificado para o item 0030 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 10:50:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA no item 0009. O prazo de envio é até às 12:50 do dia 20/03/2026.
20/03/2026 - 10:52:59	Pregoeiro	Solicito o envio da Proposta Readequada acrescentado os novos itens arrematados
20/03/2026 - 11:07:39	Sistema	A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.
20/03/2026 - 12:47:53	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:48:14	Sistema	O fornecedor J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES teve sua proposta aceita no item 0006.
20/03/2026 - 12:48:38	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:49:16	Sistema	O fornecedor G M ESTUMANO COMERCIO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:49:35	Sistema	O fornecedor M R LEAL LEITE EIRELI teve sua proposta aceita no item 0011.
20/03/2026 - 12:50:06	Sistema	O fornecedor C K ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:50:23	Sistema	O fornecedor H DE F PIRES SERVICOS EIREL teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:51:21	Sistema	O fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
20/03/2026 - 12:52:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/03/2026 às 13:02.



20/03/2026 - 13:16:38	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0011.
20/03/2026 - 13:16:46	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0012.
20/03/2026 - 13:16:53	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0013.
20/03/2026 - 13:17:00	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0014.
20/03/2026 - 13:17:06	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0015.
20/03/2026 - 13:17:12	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0015.
20/03/2026 - 13:17:19	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0017.
20/03/2026 - 13:17:29	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0017.
20/03/2026 - 13:17:36	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0016.
20/03/2026 - 13:17:44	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0018.
20/03/2026 - 13:17:52	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0019.
20/03/2026 - 13:18:00	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0020.
20/03/2026 - 13:18:14	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0021.
20/03/2026 - 13:18:24	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0022.
20/03/2026 - 13:18:30	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0022.
20/03/2026 - 13:18:42	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0023.
20/03/2026 - 13:18:49	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0024.
20/03/2026 - 13:18:54	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0025.
20/03/2026 - 13:19:00	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0025.
20/03/2026 - 13:19:06	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0027.
20/03/2026 - 13:19:13	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0027.
20/03/2026 - 13:19:19	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0001.
20/03/2026 - 13:19:20	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0028.
20/03/2026 - 13:19:26	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0002.
20/03/2026 - 13:19:27	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0030.
20/03/2026 - 13:19:34	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0003.
20/03/2026 - 13:19:37	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0031.
20/03/2026 - 13:19:42	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0032.
20/03/2026 - 13:19:46	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0003.
20/03/2026 - 13:19:52	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0026.
20/03/2026 - 13:19:52	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0004.
20/03/2026 - 13:20:19	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0005.
20/03/2026 - 13:20:26	Sistema	O fornecedor PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0006.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0003 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0004 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.



20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0005 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0006 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0007 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0008 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0009 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:49	Sistema	O prazo para recursos no item 0010 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0011 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0012 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0013 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0014 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0015 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0016 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0017 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0018 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0019 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0020 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0021 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0022 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0023 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0024 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0025 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0026 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0027 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0028 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0030 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0031 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:51:50	Sistema	O prazo para recursos no item 0032 foi definido pelo pregoeiro para 23/03/2026 às 18:00, com limite de contrarrazão para 26/03/2026 às 18:00.
20/03/2026 - 13:52:16	Pregoeiro	Senhores licitantes a sessão será suspensa para a apreciação dos recusos e contrarrazões e peço que fiquem atentos ao aviso da reabertura da sessão
30/03/2026 - 15:33:02	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/03/2026 - 15:33:15	Pregoeiro	Agradeço a todos os participantes deste processo licitatório o mesmo será encaminhado para Adjudicação e Homologação
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.
31/03/2026 - 09:54:17	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por MARCELINO FORTUNATO XAVIER NETO.



Jerry José Cardoso de Sousa

Pregoeiro

THAISA ROBERTA VASCONCELOS SOUZA

Apoio

